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1. Introducao

O presente trabalho visa apresentar o Estudo de Impacto de
Vizinhanga (EIV) sendo elaborada a caracterizagcao geral da
atividade/estabelecimento do ponto de vista sdcio-econ6mico, apresentacdo
de seu entorno/usos mediato e imediato, caracterizacao geral dos aspectos
fisico-ambientais (informagdes de geologia, recursos hidricos na area,
vegetacdo, insolacdao, impactos urbanisticos), levantamento do processo de
funcionamento interno do estabelecimento e impactos potenciais
associados. Além do estudo de fluxo veicular local e fluxo de acesso ao
empreendimento, levantamento das legislacoes envolvidas e
regulamentacgOes pertinentes ao tipo de atividade/local, assim a geragdao de
Matriz de Impacto.

Como ferramentas para elaboragao do trabalho foram executados
levantamentos in loco, tanto na area de interesse como em seu entorno.

Tais trabalhos citados forneceram os dados necessarios para
elaboracdo deste documento, cujo objetivo principal é atenuar ou mitigar
qualguer eventual impacto causado pela atividade.

Todo o estudo foi embasado nas legislacbes federais e municipais
vigentes. Em anexo o Registro de Responsabilidade Técnica (RRT), relativa

ao trabalho realizado.

2. Identificacao do Estabelecimento

A empresa esta em processo de abertura.
Dados do requerente:
Nome da empresa: Madeira.com industria e comercio Ltda.
Endereco: Avenida Nossa Senhora da Penha, 764 — Anexo Area 02 -
Penha - Braganca Paulista / SP. CEP.12929-470.
Nome do Responsavel Legal: Alvaro Augusto Pedroso de Queiroz
CPF: 067.170.208-49
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CNPJ: 47.701.568/0001-01

e-mail: gustavo@policog.com.br

Atividade: 22.29-3-01 - Fabricacdo de artefatos de material plastico
para uso pessoal e doméstico
25.43-8-00 - Fabricagao de ferramentas
28.69-1-00 - Fabricacao de maquinas e equipamentos para uso industrial Q
especifico ndo especificados anteriormente, pecas e acessoérios
33.14-7-13 - Manutencao e reparagcao de maquinas-ferramenta
47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e
doméstico nao especificados anteriormente
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos nao especificados

anteriormente

Dados do Responsavel Técnico pelo EIV/RIV:

Profissional Responsavel Pelo (Eiv/Riv) : Elaine Cezaria Corréa
Qualificacao: Arquiteta Urbanista
CAU A546828
RRT n°: S113047368I00CT001
Inscricao Municipal: 032407
Telefones: (11) 97582-1445

3. Caracterizacao do empreendimento e entorno

Dados do Empreendimento:

Razdo Social: Madeira.com industria e comercio Ltda.

Nome Fantasia: Nao consta em cartdao de CNPJ.

Nome do Responsavel Legal: Alvaro Augusto Pedroso de Queiroz

CPF: 067.170.208-49

CNPJ: 47.701.568/0001-01

e-mail: gustavo@policog.com.br

Endereco: Avenida Nossa Senhora da Penha, 764 — Anexo Area 02 -
Penha - Braganca Paulista / SP. CEP.12929-470.
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Telefone Contato: 4035-5241
Inscricdao Estadual: 225.430.580.118

Atividade pretendida:

25.43-8-00 - Fabricacao de ferramentas
Area Construida. 685,90m?2
Area do Terreno: 11.391,00m?2
Horario de funcionamento: 07:00 as 17:00hs.
Vagas para automoéveis: 8 vagas

Vagas para carga e descarga: utiliza os mesmos

Informacoes sobre a atividade proposta:

Numero de funcionarios: 02 funcionarios

Horario de funcionamento: 7:00 as 12:00 e 13:00 as 16:00 de
segunda a sexta e no sabado das 7:00 as 11:00

Quantidade de acessos de pedestres: 02

Quantidade de acessos de veiculos: 02

Quantidade de acessos de para carga e descarga:02

Dias e horarios para carga e descarga: 1 entrega dia

Tipos de veiculos de carga e descarga: caminhdo e caminhonetes

CNPJ, CONTRATO SOCIAL, CONTRATO DE LOCACAO, PROCURACAO

A justificativa da escolha para a implantagcao do empreendimento por
estar préoxima da Rodovia Ferndao Dias e pela facilidade de achar
funcionarios qualificados, possibilitando a implantacdo deste tipo de
atividade, esta no local ha 5 meses.

O bairro ndo é dotado de infraestrutura completa, possui rede de
abastecimento de abastecimento de agua pela concessionaria local (Sabesp)
e ndo possui rede coletora de esgoto (Sabesp), possui energia elétrica,

drenagem e ruas asfaltadas em algumas areas, no acesso do
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estabelecimento.

A regido na qual a darea em questdo esta inserida apresenta relevo
plano ondulado, com declive acentuado no entorno do edificio.

A sintese do objetivo do empreendimento é atender seus clientes com
qualidade, buscando exceléncia, higiene, seguranca, estrutura fisica
adequada. Atender todas as exigéncias legais e os padrdes de seguranca
exigidos, visando superar as expectativas dos clientes, proporcionando bons
momentos de entretenimento. Como valores o local busca qualidade e
agilidade no atendimento, trabalho em equipe, responsabilidade ambiental,
respeito aos clientes, fornecedores e colaboradores.

Durante a fase de implantagao nao houve transtorno aos vizinhos,
ndo necessita de obras, maquinarios, pois o edificio ndo ird passar por
reforma ou ampliacao, ja tem todas as caracteristicas para instalacdo desta
atividade.

A estrutura fisica foi totalmente mantida.

A empresa estd em processo de aprovacao na prefeitura. Imovel
cadastrado em numero 2.00.08.47.0100.0045.00.00. matricula do imédvel
40.758.

IPTU E MATRICULA ANEXO

IMAGEM AEREA GOOGLE E IMPLANTACAO ANEXO

Visualmente foi verificado que a construcdo é de alvenaria executada
em blocos de concreto. Com estrutura convencional em pilares e vigas.
Possui a estrutura da cobertura metalica e cobertura em ago galvanizado. A
area administrativa possui laje pré fabricada. J& os banheiros, copa
possuem revestimento ceramico nas paredes. O galpao possui piso
cimentado liso.

Possui Laudo de Estabilidade do Edificio e Laudo de Adequacao da
Atividade, de acordo com legislacao Municipal vigente.

Terreno de 11.391,00m2 com taxa de ocupacao efetiva e coeficiente
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de aproveitamento dentro da lei, conforme Laudo de Estabilidade, se
organiza em 1 pavimento, possui area administrativa, copa e banheiros,

restante a ocupacao é industrial.

LAUDO DE ESTABILIDADE, DECLARACAQ DE ATIVIDADE E LAUDO DE
ACESSIBILIDADE ANEXO

As areas consideradas para este EIV/RIV se baseiam em documentos
oficiais, CLCB, IPTU, Laudos, etc.

O estabelecimento Auto de Vistoria do Corpo de Bombeiros n©
601736. Como equipamentos de prevencdo e combate a incéndio possui

extintores e sinalizagdo de emergéncia.

AVCB ANEXO

No que se refere a iluminacdo e ventilacdo natural, a empresa
permite a passagem de luz e ar entre as edificacdes proximas, sua
volumetria ndo se sobressai das demais edificagbes. Nao foi analisado aqui
consideragdes sobre o espago privado, mas, sim, a avaliacao na escala da
cidade, da garantia da separacao minima entre edificacbes, capaz de
propiciar adequadamente insolagao e ventilagao para o espago urbano.
Assim a altura da edificacdo e seus recuos € um ponto importante nesta
questao.

Possui area de recuo frontal, recuo lateral esquerdo, direito e nos
fundos do terreno, a ventilagao interna acontece de forma natural e
mecénica também com a ajuda de ventiladores de parede.

A empresa nao sobrecarregou a capacidade da infra estrutura urbana
local.

As instalacOes elétricas serdo trifasicas, devidamente conectados a
concessionaria de abastecimento de energia local. Nao havera aumento de

demanda local do bairro por conta do estabelecimento em estudo. A rede de
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energia elétrica instalada conforme projeto e normas da empresa
concessionaria de energia elétrica local.

Toda instalagao elétrica foi executada através de condutores e caixas
de PVC embutido na alvenaria, em canaletas fixadas na estrutura do
telhado, e embutidas no piso, em acordo com as normas da empresa

concessionaria.

CONTA DE ENERGIA E AGUA ANEXO

Quanto a drenagem, rede coletora de &guas pluviais e corpos
hidricos, as aguas dos serdo captadas e encaminhadas através de calhas e
area permeavel do terreno.

Para o funcionamento da atividade a empresa utiliza os seguintes

equipamentos: extrusora, injetora, moinho, fresa, CNC e retifica, etc.

IMAGENS DO LOCAL, RAIO DE GIRO DE CAMINHAO E DECLARACAQO
DESCARTE OLEO ANEXO

No que se refere a qualidade do ar as atividades da empresa nao
emitem particulas potencialmente poluidoras ao meio ambiente, sendo uma
atividade limpa que em nada alterara o ecossistema existente.

Quanto aos aspectos técnicos, econOmicos, sociais e ambientes
envolvidos. O estudo mostra que o local fornece uma perfeita implantagao
das areas, permitindo uma boa qualidade de atendimento.

A empresa com o projeto proposto ndo ird necessitar de aumento de
area construida, pois as instalacbes propostas e bairro localizado atende
perfeitamente as necessidades da empresa.

Estando a empresa dentro dos padroes de seguranca e atendendo as
normas técnicas ird acrescentar caracteristicas positivas ao bairro e seu
entorno.

Nos dias atuais a um forte crescimento da necessidade das empresas

de contribuirem para o desenvolvimento das comunidades onde mantém

®
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operagoes, hoje a empresa possui planos de acao voltados para o projeto
social, com as empresas Casulo e APAE.

O impacto no ambiente envolvido serd melhor analisado no decorrer
do trabalho, visto que ao atender as exigéncias da municipalidade, érgaos
ambientais, legislacdes municipais, estaduais e federais, sera mostrado que
nao é intuito da empresa prejudicar ou denegrir os ambientes em qual se
relaciona ou se insere.

Empresa ndo necessita de licenca junto a Divisao de Vigilancia
Sanitaria municipal, de acordo com a Portaria CVS 1 de 22/07/2020 que
disciplina, no @mbito do Sistema Estadual de Vigilancia Sanitaria — Sevisa, o
licenciamento sanitario dos estabelecimentos de interesse da saude e das
fontes de radiacdo ionizante, e da providéncias correlatas, onde consta
todas os CNAES que sdo passiveis de Licenciamento Sanitario.

A rede de abastecimento de agua é feita através da concessionaria
local Companhia de Saneamento Basico do Estado de Sdo Paulo - SABESP,
armazenada em um reservatério de 3.000! e depois distribuido para todas
as instalacdes. O esgotamento sanitario esta devidamente conectado a rede
coletora local da Sabesp.

Possui AVCB com validade até 15/08/2025, AVCB n° 601736. Como
equipamento de combate a incéndio possuira extintores, iluminacao e
sinalizacdo de emergéncia, etc. Ndo possui reservatdrio de combate a

incéndio.

4. Adensamento populacional
Segundo dados do IBGE
(https://cidades.ibge.gov.br/brasil/sp/braganca-paulista/panorama), o}
municipio possui uma area da unidade territorial em 2017 de 512,584 km?2,
No Censo realizado em 2010, o municipio atingiu uma populacdo de
146.744 habitantes e possui uma populagcao estimada para 2017 de
164.163. Em 2010 a densidade demografica era de 286,26 hab/km?2.
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Populagio no dltimo censo Populagdc no ultimo censo
146?44 pessoas
Comparando a outros Q &
municipios
Mo pais
B570° 1°
Mo Estado A
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Ma micro regido
11° 1°

Legenda
ACESSArpaqging de ranking até 5.152 até 12.799 até 38.695 mais que 38.695

pessoas pess0as pessoas pess0as

Sem InformacEo

Densidade demografica @ Local selecionado
286.26 hab/km? >

Imagem 2 - Dados da cidade de braganca paulista no IBGE
Data: - https://cidades.ibge.gov.br/brasil/sp/braganca-
paulista/panorama - acesso em 22/12/2020 as 14:20h.

N3o havera um aumento no adensamento populacional do bairro por
conta da industria, todo o publico do local fica na area interna do
estabelecimento. Importante ressaltar que o bairro e rua por si sé é local de
aglomeracao, por ser um ponto de entretenimento municipal, préximo ao
lago do Taboado.

N3o ird ocorrer o aumento da populacdo local em virtude do
estabelecimento, somente.

Nao pode ser considerado um adensamento populacional indireto,

visto possuir apenas 4 funcionarios.

5. Equipamentos Urbanos e Comunitarios
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Nos termos da Lei 6.766/1979, “consideram-se urbanos os
equipamentos publicos de abastecimento de agua, servicos de esgotos,
energia elétrica, coletas de aguas pluviais, rede telefonica e gas canalizado”
(Art. 59, paragrafo unico). A mesma Lei determina que “consideram-se
comunitarios os equipamentos publicos de educacao, cultura, salude, lazer e

similares” (Art. 49, paragrafo 2°).

MAPAS DOS EQUIPAMENTOS URBANOS ANEXO

A Lei Complementar N° 561/007 define que a vizinhangca mediata é
aquela situada na area de influéncia do projeto e que por ele pode ser
atingida e ndo determina o raio de analise em fungdo disto. Visto que
dependendo do empreendimento (shopping, loteamentos) pode ter um
impacto na cidade ou em quildbmetros de onde se localiza. O Estatuto da
Cidade também nao determina raio de analise. O unico 6rgao que
determina raio de analise em seus projetos é a CETESB que preconiza um
raio de 100m nesse estudo foi utilizado um raio de 500m, para atender as
recomendacdes da Secretaria Municipal de Planejamento.

O bairro possui infraestrutura completa de abastecimento de agua,
mas nao possui rede e coleta de esgoto, rede de drenagem, ruas asfaltadas,
conforme ja mencionado.

N3o serd necessario o acréscimo/criacao de equipamentos urbanos
ou comunitarios devido ao empreendimento em estudo.

Possui na area de estudo, no raio de 1.000m e entorno préximo,
equipamento urbanos de:

e Equipamentos de Educacao - Ismael Aguiar Leme a 1.270m,
Escola Prof. Marcos Antonio da Silva Guimaraes a 948m, Prof.
Maria José Moraes Salles 1.314 m2, Napa Nucleo de Apoio ao
Professor e Aluno, Nucleo de Apoio aos Profissionais de
educagao no Campo; Nucleo de Apoio a Aprendizagem, Ensino
Superior Madre Paulina, Ensino Superior FESB, Escola Municipal

Prof. Juca, Escola Municipal Prof. Zitta de Melo Barbosa, Escola

@
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Municipal Prof. Joaquim Theodoro da Silva, Escola Municipal
Prof. Creusa Gomes de Azevedo, Escola Municipal Profa. Eliana
Peluso Sperandio, Escola Municipal Scyla Médici, Escola
Municipal Profa. Maia Elisa O. Camara,

e Equipamentos de Esporte - Praga Benedito Terrible, Mini Ciles
Alvaro Sperandio, Praga dos Macons, Ciles Praca da Paz, Mini
Ciles Elvis Felipe Gongalves, Mini Ciles Joao Gomes de Oliveira,
Mini Ciles Dr. Julio Mesquita Filho, Mini Ciles Maranata, Estadio
Ademir Aranzana, Estadio Municipal Cicero de Souza Marques,
Estadio Tanque do Moinho, Ginasio de Esportes Lourenco
Quilici, Ginasio de Esportes Agostinho Ercoline, Ginasio de
Esportes Julio Mesquita e Mini Ciles da Penha;

e Equipamentos de Saude - UBS da Vila Aparecida, ESF Vila
Bianch, EACS Toré e UBS Sao Vicente;

e Equipamentos de Seguranca - Junta Militar, Tiro de Guerra,
Corpo de Bombeiros, Defesa Civil Cavalaria, Guarda Municipal,
Canil e Transito;

e Equipamentos de Servico - Secretaria Municipal de
Agronegdcios, Secretaria Municipal de Agcao e Desenvolvimento
Social, Secretaria Municipal de Transito e Seguranca,
Secretaria Municipal de Servicos, Sabesp, CRAS Julio Mesquita,
Albergue Municipal, Servico de Fortalecimento de Vinculos,
Centro POP, Casa dos Conselhos, ECOA, Vila Sao Vicente Asilo,
Fundo Social de Solidariedade e Escoteiros Jaguary;

e Equipamentos de Cultura e Bens Tombados - Nao possui de

acordo com anexo_II-quadro_02-lista_de_bens_tombados.

O estabelecimento ndo ird gerar impacto nos equipamentos de

seguranca e saude citados.

6. Uso e Ocupacao do solo e anadlise da area de influéncia

O zoneamento é o instrumento de planejamento urbano que
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determina quais tipos de uso e de ocupacgao do solo podem ser instalados
em cada zona urbana de forma mais adequada.
Assim mesmo que a empresa esteja instalada em zonas permitidas,

podem causar impactos prejudiciais a vizinhancga.

MAPA DO MACROZONEAMENTO E ZONEAMENTO ANEXO

Em 2020, foi aprovado o plano diretor de Braganca Paulista, através
da Lei Complementar n© 893, de 3 de janeiro de 2020, que prova o plano
diretor do municipio de Braganca Paulista, dispde sobre o sistema municipal
de planejamento e da outras providéncias.

De acordo com o artigo 84 da Lei Complementar N° 556/2007 que
institui o Codigo de Urbanismo de Braganca Paulista, para fins de
ordenamento do uso do solo ficam divididas nas seguintes zonas de uso:
zonas residenciais, zonas comerciais, zonas industriais, zonas mistas e
Zzonhas especiais.

O estabelecimento em estudo se encontra na Z1414, de acordo com
Zoneamento - ZO-ANEXO_V-3_2008, da respectiva lei.

MACROZONA URBANA (MzZU) - ZONA DE DESENVOLVIMENTO
ECONOMICO 2 (ZDE2) - VIA COLETORA: *Z.R. 1 +*Z.C 3 + *Z.1 4.

De acordo com o artigo 86, da Lei Complementar 556/2007, as zonas
terao nomenclatura codificada referente ao uso do solo, atividades
permitidas, densidade de ocupacao e pardmetros urbanisticos, conforme a
seguinte esquematizagao, ou seja, Z7C4 seria:

Z: indicador fixo de zona urbana;

14: indicador numérico de ocupacdo relativa por unidade, conforme
ANEXO 1V, imagem abaixo mostra que a empresa atende aos indices

determinados.
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ANEXO IV - COEFICIENTES URBANISTICOS

OCUPAGAO RELATIVA POR UNIDADE
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I: indicador alfabético do tipo de uso pode ser R, C, I, M, ou E (ou
EIS), neste caso se trata de Zona Industrial.

4: indicador numérico da classificacdo das atividades permitidas
conforme artigo 99 e ANEXOS VII e VIII, da Lei Complementar 556/2007.
Neste caso serd utilizado o Anexo VII - Classificagdo das Atividades
Industriais, pois o Anexo VIII cita para seguir este nivel 4.

Assim conforme a tabela mostra é permitido o nimero de mais de
100 funcionarios, assim a empresa atende.

O local permite a potencia instalada de mais de 100HP o que nao é o
caso da industria que é bem abaixo.

O horario de funcionamento permite das 0 as 24hs e a empresa
funciona das 07:00 as 19:00h.

Respeita os limites de ruido estabelecido pelo Anexo VII, da Lei
Complementar n® 556 de 20 de Julho de 2007, nivel 1, que é de 70dB-A
diurno e 60dB-A noturno, nao produz vibragdes e nem materiais com risco
de explosao.

Os residuos soélidos gerados sao indcuos, embora o anexo VII permita

que gere residuo poluente.
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Nao produz emissao de fumacga e odores, embora o anexo VII

permita que a empresa nesta zona possa produzir, de forma monitorada, a

empresa nao possui material pulvurulento.

A empresa atende ao Anexo VII, da Lei Complementar n® 556 de 20

de julho de 2007, nivel 4, visto que permite area construida acima de

2.000m?2 e a empresa possui menos de 600m2 de area construida total.

A empresa nao utiliza combustivel em seu processo industrial,

embora seja permitido o uso de combustivel solido, liquido e gasoso neste

zoneamento.

ANEXO VIl - CLASSIFICAGAO DAS ATIVIDADES INDUSTRIAIS

CLASSIFICAGAO DAS ATIVIDADES INDUSTRIAIS
AREA MAXIMA
CONSTRUIDA TOTAL | | mais de 2000
(m?)
HORARIO DE
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| Probucaa)
i
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* depositos de combustivel, armazém de explosivos ou produz
: poeira inflamavel sujeita & explos3o e anslogos.

A drea em estudo, em
resumo, encontra-se nas

seguintes Zonas e Macrozonas:

O Plano Diretor de
Bragancga Paulista de acordo com
Lei Complementar n°© 893/2020
seu Mapa 01 do Anexo 01 e no
inciso I do artigo 202, classifica a
como Macrozona Urbana - (MZU)
qual integra o perimetro urbano,
corresponde a porgao urbanizada
territdério e mais propicia para
abrigar os usos e atividades
urbanos, apresenta grande

diversidade de padrdes de uso e

ocupacao do solo e padrdes diferenciados de urbanizacdo, além da area

destinada a expansao urbana. Ou seja, a priorizacao das fungdes urbanas

de habitar, trabalhar, circular e recrear; implantacdo prioritdria dos

equipamentos urbanos e comunitarios.
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Classifica-se a area de estudo em ZDU 1 - Zona de Desenvolvimento
Economico 2, conforme artigo 208 da Lei 893/2020, anexo Mapa 02 do
Anexo 01.

N3o possui nesta area de estudo zona especial de preservagao
cultural, conforme Lei 893/2021.

De acordo com a planta de zoneamento apresentada no respectivo
EIV RIV do se encontram nas quadras da vizinhanga mediata os seguintes
zoneamentos: ao norte da Z1413, ao oeste Z14M5 e Z2M2, ao sul Z14I4 e
ao leste ZE6.

Sendo 0s usos, ocupacdes ou atividades a serem implantadas em
cada sendo ZC as Zonas Comerciais onde é permitido estabelecimentos
comerciais e/ou de prestacao de servicos; ZM as Zonas Mistas que sao
aquelas que compreendem uma parte destinada a uso distinto de outra,
sendo compostas por usos definidos nas zonas residenciais, comerciais, ou
industriais; e a ZE ou Zonas Especiais onde os usos que nao se enquadram
nas classificacdes constantes nas alineas anteriores, tais como igrejas,
escolas, universidades, complexos esportivos em geral, aeroportos,
quartéis, estabelecimentos prisionais e similares, cemitérios, aterros
sanitarios, estacbes de tratamento de esgoto, entidades beneficentes,
organizacoes, associacoes, edificios e espacos publicos em geral e areas de
interesse social.

Assim quando devemos atender o indicador numérico da classificacao
das atividades permitidas, conforme ANEXQOS VII e VIII da lei complementar
n% 556 de 20 de julho de 2007. Nesse caso o estabelecimento pode o nivel
misto 3.

A area de influéncia do empreendimento a ser analisada, dependera
da natureza e o porte da atividade e do impacto a ser gerado, abrangendo
os limites da area geografica a ser direta e/ou indiretamente afetada pelos
impactos, podendo ser consideradas as vizinhancas imediata e mediata:

e EIV/RIV simples, considera-se vizinhanga imediata: aquela instalada

na quadra em que o empreendimento proposto se localiza e
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vizinhanca mediata: a distancia de 300m do perimetro do
empreendimento;

e EIV/RIV complexo, considera-se vizinhanga imediata: a distédncia de
500m do perimetro do empreendimento e vizinhanca mediata: a

distédncia de 1km do perimetro do empreendimento.

MAPA VIZINHANCA MEDIATA E IMEDIATA ANEXO

Sendo considerada a area de influéncia de natureza imediata a
quadra onde esta inserida a area de interesse e de natureza mediata
considera-se toda area inserida num raio de 200m.

Nesse caso a vizinhanga imediata possui aproximadamente 60% de
ocupacao sendo esta ocupagdao de industrias, residéncias, comércios e
terrenos vazios (vegetacgao).

JA no entorno mediato a ocupacdo ocorre o uso residencial,
institucional, comercial e industrial, conforme mapa de uso e ocupagao do
solo pode demonstrar.

Possui uma area relevante sem ocupacao.

Tanto o entorno mediato quanto o imediato possui densidade

demografica baixa, pontual concentrada em horarios de servigos.

MAPA DE USO E OCUPACAQ DO SOLO ANEXQO

7. Valorizacao Imobiliaria

Possui area para ocupacao que podem servir para instalacdo de
empresas de média/grande porte que possa vir a ter impacto consideravel,
gue possivelmente serao controlados pela gestao municipal.

O desenvolvimento econOmico devido a existéncia da empresa trara
beneficios para a cidade como um todo e ndo especificamente para os

estabelecimentos vizinhos.

8. Geracgao de Trafego
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As questOes da geracao de trafego e da demanda por transporte
publico fazem parte do sistema viario urbano, este sistema determina, em
grande parte, a facilidade, a convivéncia e a seguranca no deslocamento na
cidade, assim estabelecendo o tamanho das quadras, canais de iluminagao
e ventilacdo, bem como para instalacdes das redes aéreas e subterraneas.
Nenhum outro elemento da composicdo material da cidade ¢é tao

permanente quanto suas ruas.

MAPA DE CORPOS HIDRICOS E FLUXO VEICULAR ANEXO

De acordo com a Lei complentar n® 893,de 3 de janeiro de 2020, que
aprova o Plano Diretor do Municipio de Braganca Paulista, dispGe sobre o Sistema
Municipal de Planejamento e da outras providéncias, define a classificacao
hieraquica das vias:

“Art. 187. O sistema viario determinado por este
Plano Diretor compreende a seguinte hierarquia
de vias, definidas conforme a sua funcdo:
I - vias regionais;
II - vias arteriais;
III - vias arteriais secundarias;
1V - vias coletoras;
V - vias locais;
VI - vias locais sem saida;
VII - estradas rurais coletoras;
VIII - estradas rurais locais; e
IX - ciclovias.”
O artigo 188 define as vias regionais, assim no raio da area de estudo nao

possui.

O artigo 189 cita que as vias arteriais, na area de
estudo possui:

"IV - Avenida Presidente Humberto de Alencar
Castelo Branco;
V - Rua Rinzo Aoki;

XX - Avenida Juscelino Kubitschek de Oliveira;

XXI - Avenida Antbnio Pires Pimentel;

XXII - Rua Dr. Freitas;

XXIII - Rua 21 de Abril (trecho entre a Rua Linddia e
a Rua Dr. Freitas);
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XXIV - Rua Linddia;

XXV - Avenida Dr. José Adriano Marrey Junior;

XXVI - Avenida Minas Gerais (trecho entre a Avenida
dos Imigrantes e a Alameda XV de Dezembro).”

Ainda conforme artigo 193 do Plano Diretor, Lei Complementar 893/2020,

a Avenida Nossa Senhora da Penha tem caracteristicas de Via Coletora.

MAPA CLASSIFICACAQO DAS VIAS ANEXO

Estabelecimento situado em uma Avenida, a qual possui mao dupla
com leito carrocavel aproximadamente de aproximadamente 10,000m e
calcada de 2,00m.

Esta via que possui transito de veiculos leves, pequeno e médio
porte.

A respectiva via possui lombadas, ponto de Onibus, ndao possui
semaforo ou radares para controle da velocidade.

Via de Tréansito exclusivamente local para acesso as industrias e
moradores.

O transporte de materiais na empresa é realizado na area para
estacionar dentro da empresa, assim o empreendimento nao esta alterando
a dindmica original do transito do local. Somente em veiculos de pequeno
porte.

No que se refere as aguas superficiais, & area em estudo onde esta
situado o empreendimento ndao apresenta nenhuma unidade relevante.

Possui area frontal e nos fundos para estacionamento de visitantes e
funcionarios.

Possui 8 vagas para veiculos.

As vias locais do entorno imediato sdo da maioria de uso para areas
industriais, assim ocorre na maioria transito de veiculos leves, pequeno e
grande porte devido a drea com grandes industrias.

N3o ird alterar a dinamica original do transito na area de estudo.
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MAPA DE CORPOS HIDRICOS E FLUXO VEICULAR ANEXO

De acordo como artigo 189 da Lei complementar 893/2020, possui

vias arteriais e rapidas na area de estudo.

MAPA CLASSIFICACAO DAS VIAS ANEXO

9. Ventilagao, Iluminacao e Insolacao

Especificamente a d&rea de interesse nao produz a&rea de
sombreamento significativa e tao pouco barreira para ventilagdo as
edificagcdes vizinhas e sua volumetria nao se destaca.

No que se refere a iluminacdo e ventilagdo natural, a estrutura nao
interfere a passagem de luz e ar entre as edificagdes préximas. Nao foi
analisado aqui consideracdes sobre o espago privado, mas, sim, a avaliagao
na escala da cidade, da garantia da separacao minima entre edificacdes,
capaz de propiciar adequadamente insolagao e ventilagao para o espago
urbano.

Assim a altura da edificacdo e seus recuos é um ponto importante
nesta questdo, a topografia do terreno e a regido permite essa boa
ventilagao e iluminagao natural.

Essa presenca de vegetacao é em torno de 40% da ocupacdo na area
de estudo. Sendo consideravel de vegetacdo no entorno mediato/imediato.

O edificio possui laudos e projeto aprovados pela municipalidade,
atendendo aos recuos exigidos, permitindo a correta ventilagao e iluminagao

natural.

10. Paisagem urbana e Patrimonio Cultural / Natural
Nos termos do Decreto 15.364 do municipio de Sao Paulo, “Paisagem
urbana é a vista do conjunto das superficies constituidas por edificacdes e
logradouros da cidade”. Conforme esse conceito, a estética urbana se
mostra, tanto nas construgdes, como nos logradouros urbanos.

De acordo com o Plano Diretor do municipio de Braganga Paulista, em
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seu artigo 56onde define que o Patrimbnio Cultural sao elementos
referenciais para o patrimbnio cultural os bens materiais ou imateriais,
histéricos e culturais do municipio, quais sejam.

A empresa se insere em area onde ocorre ocupacgao
predominantemente industrial, em seu entorno imediato.

As volumetrias das edificacbes do entorno sao na maioria de pé
direito baixo.

A empresa nao terd poluicdo visual por meio de publicidade
(outdoors, placas, totens).

A UNESCO define como patrimbnio cultural inclui monumentos,
grupos de edificios e areas que tém valor histérico, estético, arqueoldgico,
cientifico, etnoldgico ou antropoldgico, ja como patrimbénio natural as
formacoes fisicas, bioldgicas e geoldgicas excepcionais, habitat de espécies
animais e vegetais ameacadas e zonas que tenham valor cientifico, de
conservagao ou estético.

Assim de acordo com o Quadro 2 - Lista de Bens Tombados, da Lei
Complementar Municipal 893/2020 ndo possui na area de estudo.

Possui a 1.500m o Lago do Tabodo, que se trata de uma area
utilizada pela populacdo para pratica de esportes e lazer ao ar livre.
Construido artificialmente, o lago faz parte da paisagem urbana de
Braganca. O lago é ponto de referéncia de facil localizacdo na cidade. E
cercado por pontos comerciais que exploram a gastronomia e oferecem
variada infraestrutura de servigos. Sendo considerado o lugar mais popular

do municipio.

11. Niveis de Ruidos e Vibracoes
As fontes geradoras se limitam aos equipamentos utilizados no
processo de trabalho, o que nao alterou minimamente a geracdo de ruido
do entorno. As medidas adotadas pelo empreendimento é a utilizacdo de
maquinarios mais silenciosos, quando possivel, dentro dos limites
estabelecidos pela norma ABNT NBR 10151:2019 Versao Corrigida:2020 -

“Acustica - Avaliacdo de ruido em areas habitadas, visando conforto da
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comunidade - Procedimento”, da ABNT, conforme Resolugao Conama 01 de
08/03/90, retificada em 16/08/1990.

Os ruidos gerados no estabelecimento irdo estar dentro dos
parametros legais aceitos.

O estabelecimento nao utiliza nenhum equipamento que produz
vibracOes sensiveis aos limites estabelecidos pela a NBR 12.273/88. Assim

nao possui impactos positivos ou negativos.

LAUDO ACUSTICO PODERA SER REALIZADO SE NECESSARIO

12, Qualidade do ar
No que se refere a qualidade do ar as atividades da empresa nao
emitem particulas potencialmente poluidoras ao meio ambiente, sendo uma

atividade limpa que em nada alterara o ecossistema existente.

13. Geragao de Residuos Sélidos e movimentacgao de terra

O residuo gerado é fora do processo industrial (escritério,
embalagens) é da classe 2, ocorre de plasticos de embalagens, papeis e lixo
comum. Sendo destinado ao Aterro Municipal através da coleta publica
municipal, que ocorre diariamente.

O residuo gerado no processo de trabalho é resto de sucata e metais,
comumente chamado de “cavaco”, sendo destinado a empresas de sucatas,
terceirizadas.

A matriz de impactos, em anexo, detalha melhor o tipo de residuo
gerado e seus destinos finais.

MATRIZ DE RESIDUOS ANEXO

14, Vegetacao, Arborizacdao Urbana, Recursos Hidricos,
Geografia e Fauna
A empresa ndo contamina os mananciais de dgua nem o solo.
No seu entorno analisado a aproximadamente a 300m ao sul o contexto

geolégico completamente inalterado sob a forma de solos residuais
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espessos e camadas de sedimentos de origem fluvial e coluvionar, solo ou
fragmentos rochosos transportados ao longo das encostas de morros,
devido a acdo combinada da gravidade e da agua. Segundo a geologia, solo
normalmente esses depdsitos sedimentares apresentam sequéncia
granulométrica verticalmente diferenciada, com sedimentos mais grosseiros

na base, que graduam paulatinamente para sedimentos mais finos no topo.

MAPA VEGETACAO ANEXO

A vegetacdo que ocorre no entorno a area de influéncia do projeto
possui acdo antrdpica, a urbanizacdo local é média. Acdes
antropicas sdo acoes realizadas pelo homem. Atualmente, essa expressao
ganhou destaque em diversas discussdes sobre o meio ambiente, visto que
as acdes humanas tém provocado grandes alteracdes no meio ambiente e
tém desencadeado um cendrio de extrema preocupacdo entre os estudiosos
e defensores do meio ambiente.

Conta com presenca consideravel de vegetagdo no entorno
mediato/imediato, sendo aproximadamente de 80% da ocupagao. A
vegetacdo que ocorre no entorno a area de influéncia do projeto é
consideravelmente relevante, mas no entorno imediato possui muita acao
antropica e a urbanizacao local estd em crescimento, ainda mais que ja que
trata-se de Zona de Desenvolvimento Econdmico 2 (ZDE2).

Possui as margens da Rodovia D. Pedro I floresta nativa, sendo
uma floresta primaria, floresta virgem, floresta primitiva, ou floresta nativa,
uma floresta antiga que, nunca tendo sofrido perturbacgdes significativas
nem sido explorada ou influenciada direta ou indiretamente pelo ser
humano, exibe caracteristicas ecoldgicas Unicas. As caracteristicas incluem
diversidade entre as arvores que servem como habitat de vida selvagem
diversificada que leva a maior biodiversidade do ecossistema florestal. A
estrutura diversificada das arvores inclui copas e clareiras de multicamadas,
com arvores de alturas e diametros diferentes, e diversidade de espécies de

arvores. A fauna local estd vinculada a esta vegetacao, possivelmente com
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a existéncia de animais silvestres.

De acordo com a Lei Complementar 893/2020, em sua Secao III, que
define as Zonas Especiais de Protegcao Ambiental (ZEPAM), em seu artigo
232 define que as ZEPAM sdo porcoes do territério do municipio destinadas
a preservacdo e a protecdo do patrimbnio ambiental, que tém como
principais atributos remanescentes de florestas e densos vegetais,
arborizacdao de relevancia ambiental, vegetacdo significativa, alto indice de
permeabilidade e existéncia de nascentes, entre outros que prestam
relevantes servicos ambientais, dentre os quais a conservacao da
biodiversidade, controle de processos erosivos e de inundagao, producao de
agua e regulacao microclimatica. Cita ainda no artigo 233 que sdo criadas
trés categorias de Zonas Especiais de Protecao Ambiental no municipio de
Braganca Paulista: ZEPAM 1 - Serras, ZEPAM 2 - Rio Jaguari e ZEPAM 3 -
Orla da Represa. Na area de estudo possui ZEPAM a 300,00m ao sudeste.

Especificamente a 4&rea de interesse ndo produz area de
sombreamento significativa e tdo pouco barreira para ventilacdo as
edificagOes vizinhas.

Possui grande area sem edificacdo com gramineas e arvores no raio

de 500 metros analisado.

15. Capacidade da infraestrutura urbana em geral
A expressao infraestrutura urbana designa os servigos ou obras
publicas que fazem parte de um ambiente urbano, como por exemplo: rede
de energia elétrica, rede de saneamento basico, rede de gas, edificios
utilizados para fins publicos, etc.
O empreendimento em estudo ndo ird sobrecarregar a infraestrutura
urbana no local. Serd conectado a rede coletora de esgoto, quando for

instalada.

16. Integracao com Planos e Programas Existentes

A empresa nao soube informar sobre planos e programas existentes.
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17. Impacto social na populacao residente ou atuante no

entorno

A industria é um setor essencial para a evolugao da sociedade, além de
gerar diversos empregos para 0 municipio.

A empresa tem por principio nao permitir atos que desrespeitem os
principios de cidadania, com conteldo preconceituosos, que sejam
caracterizados como discriminacdo de raca, etnia, credo, género e
congéneres, e/ou conteudos criminosos que incitem ddio.

Da mesma forma, permitird nada que contenha polarizacao politica, de
religido e sexista. A presenca deste tipo de contelido sera considerada como
violagao de regras da empresa.

Possui no seu entorno imediato e mediato industrias, comércio local,
residéncias unifamiliares, assim a empresa funcionando respeitando as
normas e legislagdes vigentes ndo causara impacto negativo na populagao

citada.
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18. Relatério de Impacto de Vizinhanga

+ Objetivo

Apresentar as conclusdoes do EIV, prever os impactos gerados pelo
empreendimento, determinar medidas para eliminar ou mitigar os impactos,
assim evitando incomodo ao entorno em que esta inserido.

Com relacdo aos impactos de vizinhanca, é preciso lembrar que o
Estatuto da Cidade se refere aos efeitos (ou seja, impactos) positivos e
negativos, por impactos positivos entendemos aqueles que trazem
beneficios a populacdo vizinha ao empreendimento ou atividade. Por outro
lado, por impactos negativos, entendemos aqueles que trardo maleficios,

prejudicando a vizinhanca do empreendimento.

+ Infraestrutura urbana e ambiental

O local é dotado de infraestrutura completa de abastecimento de agua,
rede e coleta de esgoto. Possui drenagem e ruas asfaltadas, conforme ja
mencionado. Assim o empreendimento ira utilizar desta infraestrutura nao

necessitando de mais melhorias.

+ Vegetacao e Fauna
O empreendimento ndo apresenta impacto na vegetacdao e fauna

local.

+ Geracgao de trafego e demanda por transporte puablico
O transporte publico existente ja atende a demanda.
Em andlise do fluxo dos veiculos no local gerado pelo

empreendimento nao altera as condigOes existentes.

+ Medidas Mitigadoras
A empresa tem por principio atuar de acordo com as legislacdes

municipais, estaduais e federais vigentes. Atende todas as exigéncias,
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ambientais, trabalhistas, tecnoldgicas, visando seguranca e qualidade nos

servigos prestados.

+ Consideracoes finais:

Considerando que o estabelecimento para ser implantado seguiu as
legislacOes, possui ja seus impactos avaliados e aprovados.

Considerando que possui licenciamento junto ao bombeiro;

Considerando que ndo havera impactos a patrimbnios naturais e
culturais, uma vez que a area de influéncia ndo possui tais caracteristicas.

A empresa apresenta condigdes adequadas para funcionamento.

A qualidade de vida da populacado devera melhorar ou pelo menos ser
preservada com a instalacao do empreendimento em estudo.

A empresa por si s6 ndo vai agravar impactos ja existentes.

Possui compatibilidade entre o uso e ocupagao com relacdo as
legislacOes vigentes, além disso ndo cria nenhum impacto negativo no meio
fisico (fauna, vegetacao, hidrografia, etc.).

N3o ocorrera impactos associados a geracao de residuos, vibracdes e
ruidos no local.

Conclui-se que o impacto final da empresa em estudo é positivo.

Portanto, o empreendimento podera funcionar sem que a vizinhanca

sofra qualquer prejuizo em sua qualidade de vida.

19. Referéncias Bibliograficas:

Lei Federal n° 10.257 de julho de 2001 - Estatuto da Cidade, Regulamenta os
arts. 182 e 183 da Constituicdo Federal, estabelece diretrizes gerais da politica
urbana e da outras providéncias.

Lei Complementar n® 561 de 26 de setembro de 2007 - disp0e sobre Estudo
Prévio de Impacto de Vizinhangca (EIV) e respectivo Relatério de Impacto de
Vizinhanga (RIV), para se obter licenca ou autorizacdo para parcelamento,
construgdo, ampliacdo, alvard de renovagdo ou funcionamento, bem como os
parametros e os procedimentos a serem adotados para sua avaliacéo;

Decreto Municipal n® 339 de 01 de outubro de 2007 - regulamenta a lei
complementar n® 561 de 26 de setembro de 2007 que dispde sobre o estudo prévio
de impacto de vizinhancga.
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Lei Complementar Municipal n® 893 de 03 de janeiro de 2020 - Aprova o Plano
Diretor do Municipio de Braganga Paulista, dispde sobre o Sistema Municipal de
Planejamento e da outras providéncias.

Lei Complementar Municipal n® 556 de 20 de junho de 2007 - aprova o cddigo
de urbanismo de braganca paulista, dispbe sobre o parcelamento, o uso e a
ocupacdo do solo urbano e da outras providéncias

Resolucao CONAMA n©283 de 12 de julho de 2001 - Tratamento e Destino Final
de Residuos.

NBR/ABNT 100004:2004 - Residuos Sdlidos - Classificagdo.

ABNT NBR 10151:2019 Errata 1:2020 - Acustica - Avaliacdo de Ruidos em
areas habitadas, visando conforto da comunidade.

Lei Estadual n° 10.083, de 23 de setembro de 1998 - DispGe sobre o Cddigo
Sanitario do Estado.

Decreto Estadual n© 12.342, 27 de setembro de 1978, Aprova o Regulamento a
que se refere o artigo 22 do Decreto-lei 211, de 30 de margo de 1970, que dispde
sobre normas de promocdo, preservagdo e recuperagdo da salde no campo de
competéncia da Secretaria de Estado da Saude.

Lei Federal n° 12.305, de 2 de agosto de 2010, institui a Politica Nacional de
Residuos Sodlidos; altera a Lei n2 9.605, de 12 de fevereiro de 1998; e da outras
providéncias.

Bragancga Paulista 12 de janeiro de 2024.
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Conselho de Arquitetura RRT 13047368
e Urbanismo do Brasil by 4D

Registro de Responsabilidade Técnica - RRT _m_ B etas
L Verificar Autenticidade )
1. RESPONSAVEL TECNICO
Nome Civil/Social: ELAINE CEZARIA CORREA CPF: 278.XXX.XXX-83
Titulo Profissional: Arquiteto(a) e Urbanista N@ do Registro: 000A546828
2. DETALHES DO RRT
N2 do RRT: SI13047368100CT001 Modalidade: RRT SIMPLES
Data de Cadastro: 02/05/2023 Forma de Registro: INICIAL
Data de Registro: 05/05/2023 Forma de Participacao: INDIVIDUAL
Tipologia: Comercial
2.1 Valor do RRT
Valor do RRT: R$115,18 Pago em: 04/05/2023
3. DADOS DO SERVICO/CONTRATANTE
3.1 Servico 001
Contratante: MADEIRA.COM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA CPF/CNPJ: 47.XXX.XXX/0001-01
Tipo: Pessoa Juridica de Direito Privado Data de Inicio: 03/05/2023
Valor do Servico/Honorarios: R$1.000,00 Data de Previsdo de Término:
02/05/2024
3.1.1 Dados da Obra/Servico Técnico
CEP: 12929470 Ne: 764
Logradouro: Nossa Senhora da Penha Complemento: ANEXO AREA 2
Bairro: Penha Cidade: Braganga Paulista
UF: SP Longitude: Latitude:

3.1.2 Descricao da Obra/Servico Técnico

ELABORAGAO DE ESTUDO DE IMPACTO DE VIZINHANGA.

3.1.3 Declaracao de Acessibilidade

Declaro a ndo exigibilidade de atendimento as regras de acessibilidade previstas em legislacdo e em normas técnicas
pertinentes para as edificacdes abertas ao publico, de uso publico ou privativas de uso coletivo, conforme § 12 do art. 56 da
Lei n° 13.146, de 06 de julho de 2015.

3.1.4 Dados da Atividade Técnica

Grupo: MEIO AMBIENTE E PLANEJAMENTO REGIONAL E URBANO Quantidade: 1,000
Atividade: 4.2.4 - Estudo de Impacto de Vizinhanca - EIV Unidade: unidade

4. RRT VINCULADO POR FORMA DE REGISTRO

N2 do RRT Contratante Forma de Registro Data de Registro
S113047368100CT001 MADEIRA.COM INDUSTRIA E COMERCIO INICIAL 02/05/2023
LTDA
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Registro de Responsabilidade Técnica - RRT

5. DECLARACAO DE VERACIDADE

Declaro para os devidos fins de direitos e obrigacdes, sob as penas previstas na legislacao vigente, que as informacdes
cadastradas neste RRT sdo verdadeiras e de minha responsabilidade técnica e civil.

6. ASSINATURA ELETRONICA

Documento assinado eletronicamente por meio do SICCAU do arquiteto(a) e urbanista ELAINE CEZARIA CORREA, registro
CAU n? 000A546828, na data e hora: 02/05/2023 21:56:03, com o uso de login e de senha. O CPF/CNP) esta oculto
visando proteger os direitos fundamentais de liberdade, privacidade e o livre desenvolvimento da personalidade da pessoa
natural (LGPD)

A autenticidade deste RRT pode ser verificada em: https://siccau.caubr.gov.br/app/view/sight/externo?form=Servicos, ou
via QRCode.

A autenticidade deste RRT pode ser verificada em: https://siccau.caubr.gov.br/app/view/sight/externo?form=Servicos, ou via QRCode. Documento Impresso em:
06/05/2023 as 10:41:52 por: siccau, ip 10.128.0.1.
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Macrozoneamento = Mapa 01 do Anexo 01
Lei Complementar n® 893, de 03 de janeiro de 2020

LOCAL

LEGENDAS

[ mZu- Macrozona Urbana

Anexo_[-mapa_2-Zoneamento.
LEI COMPLEMENTAR N° 893 de 03 de janeiro de 2020

LOCAL

["""71 ZDU 1 - Zona de Desenvolvimento Urbano 1
[ ZDU 2 - Zona de Desenvolvimento Urbano 2
[——"1] ZDU 3 - Zona de Desenvolvimento Urbano 3
I 7DE 1 - Zona de Desenvolvimento Econdémico 1
[ ZDE 2 - Zona de Desenvolvimento Econdmico 2

I ZEU - Zona de Estruturagéo Urbana

1 MZR - Macrozona Rural
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Anexo_[ - Mapa_4 ZERAM
Lei Complementar n® 893, de 03 de janeiro de 2020

LOCAL

LEGENDAS

] ZEPAM - Zona Especial de Protegio
Ambiental

ZEPAM 1 - Serras
ZEPAM 2 - Rio Jaguari
ZEPAM 3 - Orla da Represa

Zoneamento = ZO-ANEXO_V=3_2008
LEI COMPLEMENTAR N 556 de 20 de Julho de 2007

LOCAL

ZONAS
1 RESIDENCIAIS

""" COMERCIAIS E DE PRESTACAO DE SERVICOS
————1 INDUSTRIAIS

/1 vistas

|1 ESPECIAIS DE INTERESSE SOCIAL (ZEIS 1,2 € 3)
[ ESPECIAL 4 (ZE4) - CENTRO TRADICIONAL / TORRE TV
ESPECIAL 5 (ZE5) - PROTECRO DO AEROPORTO

ESPECIAIS 6 (ZE6) - INTERESSE PUBLICO
ESPECIAL 7 (ZE7) - ESTAB. DE POLITICA CRIMINAL
ESPECIAIS 8 (ZE8) - ESPAGOS PUBLICOS, ENTIDADES
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Macrozoneamento = Mapa 06 Diretrizes Vidrias
Lei Complementar n® 893, de 03 de janeiro de 2020

’.__I'J/

N

O artigo 188 define as vias regionais, assim no raio da area

de estudo possui a Variante Jodo Hermenegildo de Oliveira.

O artigo 189 cita que as vias arteriais, na area de estudo
possui a Avenida Presidente Humberto de Alencar Castelo
Branco; Rua Rinzo Aoki; Avenida Juscelino Kubitschek de
Oliveira; Avenida Anténio Pires Pimentel; Rua Dr. Freitas;
Rua 21 de Abiril (trecho entre a Rua Linddia e a Rua Dr.
Freitas); Rua Linddia; Avenida Dr. José Adriano Marrey
Junior; Avenida Minas Gerais (trecho entre a Avenida dos
Imigrantes e a Alameda XV de Dezembro).

LOCAL

-

LEGENDAS

Principais Rodovias
Estrada Municipal
Limite Municipal

Corpos d'agua

Vias Arteriais
Vias Arteriais Secundarias

s \/ias Regionais
|
Vias Rurais Coletoras

Novos Trechos a Implantar

NOTA: Montagem confeccionada entre mapa aercfotogramétrico da ddade (Edigdo 2016 Datum
altimétrice: marégrafo de Imbiteba, 5C Datum herizontal: SIRGAS 2000, Elipsdide: GRSBO, Meridianc
Central: 45° W Gr; Origemn Flanimétrica: SI5F, SPCY, (RBMO) VGIS 0644 =RN GIS 1560, VGIS 0655=RNGIS
1565 (SABESP). SPC 1 (RBMC/IBGE), SAT 33628 (18GE) E SAT 93792 (IBGE) Origem Alimétrica: MAPGED
2015, Anexc VI- Sistema Vidrio Estrutural (LCn*556/2007), Mapa do Municipio de Estradas Rurais
(13/10/2015} e diretrizes da Plano de Mobilidade Urbana

Fonte:http://braganca.sp.gov.br/uploads/files/2020/plano_diretor_Ic_893/01_anexo_lI-

mapas/anexo_l|-mapa_6-diretrizes_viarias.pdf

Acesso em: 25/01/2023 as 18:30h.
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Pés Graduada em Vigilancia Sanitaria
Pés Graduada em Saude Publica pela UNICAMP
Pés Graduada em Gestdo em Saude
e-mail: moraes.correa@terra.com.br / contato: 11-97582-1445



Elnine Cezdria Corrén

?quuifefa Urbanista

Equipamentos de educacgao

Fonte: http //braganca Sp.gov. br/uploads/flles/2014/11/Equamentos de-
Eduacacao.pdf

LEGENDA EDUCAGCAO

01 - UNIVERSIDADE SAO FRANCISCO

ENSINO SUPERIOR 02 - MADRE PAULINIA
03 - FESB

ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAGAO INFANTIL

ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL

ESCOLA MUNICIPAL DE EnucAc;Ao
DE JOVENS E ADULTOS (EJA)

. ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAGAO INFANTIL E
| |n°] DE ENSINO FUNDAMENTAL

[ | ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E
[*| EDUCAGAO DE JOVENS E ADULTOS (EJA)

[ | ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL
["°| COM EDUCAGAO DE JOVENS E ADULTOS (EJA)

POLOS / NUCLEOS DE APOIO EDUCACIONAL

O

MBA em Gestao de Projetos

Pés Graduada em Vigilancia Sanitaria
Pés Graduada em Saude Publica pela UNICAMP
Pés Graduada em Gestdo em Saude

e-mail: moraes.correa@terra.com.br / contato: 11-97582-1445



POLICIA MILITAR DO ESTADO DE SAO PAULO

CORPO DE BOMBEIROS
AUTO DE VISTORIA DO CORPO DE BOMBEIROS

AVCB N° 601736

O CORPO DE BOMBEIROS EXPEDE O PRESENTE AUTO DE VISTORIA, POR MEIO DO SISTEMA ELETRONICO VIA FACIL BOMBEIROS,

PARA A EDIFICAGAO OU AREA DE RISCO ABAIXO, NOS TERMOS DO REGULAMENTO DE SEGURANGA CONTRA INCENDIO DO ESTADO
DE SAO PAULO.

Projeto N2 107893/3507605/2014

Enderego: AVENIDA NOSSA SENHORA PENHA N2: 764
Complemento: GALPAO 2 ,3,4E5S Bairro:PENHA

Municipio: BRAGANCA PAULISTA

Ocupacdo: SERVICO DE USINAGEM / METALURGICA

Proprietario: LOCADORA NOVA AUGE-COMERCIO PARTICIPACOES E EMPREENDIMENTO LTDA
Responsavel pelo Uso: USITRON FERRAMENTARIA DE PRECISAO LTDA E OUTROS
Responsavel Técnico: ROGERIO HIDEKI HATUSHIKANO

CREA/CAU: 5069517951-SP ART/RRT: 28027230221116872

Area Total (m?): 4186,78 Area Aprovada (m?):4186,78

Validade: 15/08/2025

Vistoriador: 1. SGT PM MARCELO MARCIANO DIAS

Homologagao: CAP PM OSWALDO JULIAO JUNIOR

OBSERVAGOES: RESPONSAVEIS PELO USO: USITRON FERRAMENTARIA DE PRECISAO LTDA / CUIDEX IND. E COM. LTDA - EPP /
MULTIPARTS IND. E COM. EIRELLI E CUBA FERRAMENTARIA / NAO POSSUI CENTRAL DE GLP.

NOTAS: 1) O AVCB deve ser afixado na entrada principal da edificagdo, em local visivel ao publico. 2) Compete ao proprietario ou responsavel pelo
uso da edificagdo a responsabilidade de renovar o AVCB e de manter as medidas de seguranca contra incéndio em condigGes de utilizagdo,
providenciando a sua adequada manutencgdo, sob pena de cassagdo do AVCB, independente das responsabilidades civis e criminais.

Braganca Paulista, 26 de Setembro de 2022

Documento emitido eletronicamente pelo Sistema Via Facil Bombeiros. Para verificar sua
autenticidade acesse a pagina do Corpo de Bombeiros www.corpodebombeiros.sp.gov.br , ou
utilize o aplicativo para dispositivos moéveis "Bombeiros SP".




Exercicio

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BRAGANCA PAULISTA

Composigéo: SERVICOS DE PROTOCOLO Insc. Mun.: 557328 Aviso 1704 202 3

Contribuinte: MADEIRA.COM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.

Endereco de Correspondéncia

null

Local do Estabelecimento

Atividade Livre/Outras:

Principal:

Composicdo Parcela - Vencimentos

EIVIRIV SIMPLES 154,00 Total Langado - R$: 175,00
SERVICOS DIVERS - SERVIGOS DIVERSOS - TAXA DE PROTOCOLO / RECEPGAO DE 21.00

DOCUMENTOS ’ Valor Parcela - R$: 175,00

Quantidade de 1
Vencimento 12 Parcela: 18/06/2023

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BRAGANCA PAULISTA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BRAGANCA PAULISTA

SECRETARIA DE FINANCAS
NOME DO SACADO
1704737 - MADEIRA.COM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.

SECRETARIA DE FINANCAS
NOME DO SACADO
1704737 - MADEIRA.COM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.

1
1
1
1
1
1
1
i
1
EXERCICIO PARCELA (=) VALOR PRINCIPAL : EXERCICIO PARCELA (=) VALOR PRINCIPAL
2023 1 R$ 175,00 112023 1 R$ 175,00
N° INSCRIGAO / CODIGO (+) MULTA | [N INSCRICAO / CODIGO
557328 : 557328
. 1 .
Guia: 1704 1 [Guia: 1704
1
VENCIMENTO 18/06/2023 (=) TOTAL : VENCIMENTO 18/06/2023 (=) TOTAL
1
MENSAGEM SERVICOS DE PROTOCOLO 2023 : MENSAGEM SERVICOS DE PROTOCOLO 2023 NOSSO NUMERO: 3000020016509
1 DATA LANCAMENTO: 09/05/2023
| ID BOLETO: 21777412
Pague este boleto até a data de vencimento, I | Pague este boleto até a data de vencimento,
1
Caso ndo haja o pagamento deste boleto dentro do prazo estabelecido o processo sera : Caso ndo haja o pagamento deste boleto dentro do prazo estabelecido o processo
encerrado automaticamente. 1 o-automTaticanente:
H nul VIA BANCO
. ! 81670000001 0 75000651202 4 30618000030 0 00020016509 0
NOSSO NUMERO: 3000020016509 VIA CONTRIBUIINTE 1
DATA LANGAMENTO:  09/05/2023 \
ID BOLETO: 21777412 !
1




Banco Bradesco S/A

1of1

https://www.ne12.bradesconetempresa.b.br/ibpj sei/imprimirPopu

6 Comprovante de Transacio Bancaria
o0 IMPOSTO/TAXAS
i Data da operacdo: 10/05/2023 - 0Sh00
bradesco N° de controle: 450.233.950.311.686.157 | Autenticacio bancaria: 012.077.766
net emoresa

Conta de débito: Agéncia: 1523 | Conta: 23946-1 | Tipo: Conta-Corrente
Empresa: MADEIRA.COM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | CNPJ: 47.701.568/0001-01

Cédigo de barras: 81670000001-0 750006512032-4 30618000030-0 00020016509-0
Empresa/Orgdo: PM BRAGANCA PTA SP
Descrigdo: IMPOSTO/TAXAS
Referencia: 0016509
Data de débito: 10/05/2023
Data do vencimento: 18/06/2023
Valor principal: R$ 175,00
Desconto: R$ 0,00
Juros: R$ 0,00
Multa: R$ 0,00

Valor do pagamento: R$ 175,00

A transaggo acima foi realizada por melo do Bradesco Net Empresa.
O langamento consta no extrato de Conta-Corrente, junto a agéncia 1523, com data de pagamento em 10/05/2023.

Autenticacdo

G3uHgWu* t7g?k@VR tmm#lmGc MAgbFKzz Rh2@ZxWV fWu6lp?o WSVzU?hI RQvfrijls
IW?*H#35 jTZAteXk AKoMYoRp uLy4bPsE g@gQKEE3 *KmzonHt kZ4*aTpy fmurmHK?
#kj*eBOC yQLW@5SC 3aURSvUx ?zV3kyfI UMFBw?YM SR2TzAFZ 00101023 00150075

SAC - Servico de Al Bradesco Deficiente Auditivo ou de Fala ~ Cancelamentos, Reclamacdes e Informagdes.
Apoio ao Cliente 0800 704 8383 0800 722 0099 Atendimento 24 horas, 7 dias por semana.

Ouvidoria 0800 727 9933  Atendmento de segunda a sexta-fera, das 8h &s 18h, exceto feriados.

Demak telefones

consuke o site
Fale Conosco

10/05/20723 (O



GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SAO PAULO

JUCESP

Junta Comercial do

CERTIDAO DE INTEIRO TEOR S

DOCUMENTO EMITIDO PELA INTERNET

DADOS DA EMPRESA

NOME EMPRESARIAL TIPO JURIDICO

MADEIRA.COM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA LIMITADA UNIPESSOAL (E.P.P.)

NIRE CNPJ NUMERO DO ARQUIVAMENTO DATA DO ARQUIVAMENTO
35239789350 47.701.568/0001-01 35239789350 24/08/2022

DADOS DA CERTIDAO

DATA DE EXPEDIGAO HORA DE EXPEDIGAO CODIGO DE CONTROLE
25/08/2022 08:20:23 177662720

A AUTENTICIDADE DO PRESENTE DOCUMENTO, BEM COMO O ARQUIVO NA FORMA ELETRONICA PODEM SER VERIFICADOS NO
ENDERECO WWW.JUCESPONLINE.SP.GOV.BR

ESTA COPIA FOI AUTENTICADA DIGITALMENTE E ASSINADA EM 25/08/2022 PELA SECRETARIA GERAL DA JUCESP — GISELA SIMIEMA
CESCHIN, CONFORME ART. 1° DA MP2200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PUBLICAS BRASILEIRAS — ICP
BRASIL, EM VIGOR CONSOANTE E.C N°32 DE 11/09/2001 M- ART.2°.

ART 1°. FICA INSTITUIDA A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PUBLICAS BRASILEIRA - ICP BRASIL, PARA GARANTIR AUTENTICIDADE,
INTEGRIDADE E VALIDADE JURIDICA DE DOCUMENTOS EM FORMA ELETRONICA, DAS APLICACOES DE SUPORTE E DAS APLICAGCOES
HABILITADAS QUE UTILIZEM CERTIFICADOS DIGITAIS, BEM COMO A REALIZAGAO DE TRANSAGOES ELETRONICAS SEGURAS.

Certifico o registro de constitui¢do sob o NIRE n° 35239789350 em 24/08/2022 da empresa MADEIRA.COM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, protocolado sob o n® SPP2230955179.
Autenticacdo: validar a autenticidade do registro em http://www.jucesp.sp.gov.br/ com o nimero do mesmo. GISELA SIMIEMA CESCHIN - Secretéria Geral. Esta cdpia foi autenticada
digitalmente e assinada em 25/08/2022 por GISELA SIMIEMA CESCHIN — Secretéria Geral. Autenticagdo: 177662720. A JUCESP garante a autenticidade do registro e da Certiddo de Inteiro Teor
quando visualizado diretamente no portal www.jucesponline.sp.gov.br.




Z Q0

GOVERNO DO ESTADO D SAO PAULO

Requerimento Capa
SEQ, DOC Protocolo Redesim
01 $PP2230955179
o |\ [N EREEM
|
DADOS CADASTRAIS

ATO(S)
Constitulg3o Normal; Enquadramento de Empresa Pequeno Porte - EPP
NOME EMPRESARIAL PORTE
MADEIRA.COM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP
LOGRADOURO NUMERO
AVENIDA NOSSA SENHORA DA PENHA 764
COMPLEMENTO BAIRRO/DISTRITO CEP
ANEXO AREA 2 PENHA 12929470
MUNICIPIO UF
BRAGANCA PAULISTA Ssp
E-MAIL TELEFONE
QUALITY_ADM@HOTMAILCOM
NUMERO EXIGENCIA () CNP) - SEDE NIRE - SEDE
SEM EXIGENCIA ANTERIOR
IDENTIFICAGCAQ DO SIGNATARIO/ASSINANTE DO REQUERIMENTQ CAPA VALORES RECOLHIDOS
NOME: ALVARO AUGUSTO PEDROSO DE QUEIROZ - Sécio-Administrador DARE R$ 182,23
DATA ASSINATURA: . DARF isento
ASSINATURA:

DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE AS INFORMACOES CONSTANTES DO REQUERIMENTO/PROCESSO SAO EXPRESSAO DA VERDADE,

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SA0 PAULO (INCLUSIVE VERSO)

CARIMBO PROTOCOLO OBSERVAQDES:

JUCESP - SEDE
GUICHE 38

DOCUMENTO) n%mzoozm A m%n HIDADE SERAD DESCARTADOS - ART. 57, §5¢, DECRETO 1.800/96
b )

15/08/2022 Piginaldel

]t T TN RO

Certifico o registro de constitui¢do sob o NIRE n° 35239789350 em 24/08/2022 da empresa MADEIRA.COM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, protocolado sob o n® SPP2230955179.
Autenticacdo: validar a autenticidade do registro em http://www.jucesp.sp.gov.br/ com o nimero do mesmo. GISELA SIMIEMA CESCHIN - Secretéria Geral. Esta cdpia foi autenticada
JUCESP digitalmente e assinada em 25/08/2022 por GISELA SIMIEMA CESCHIN — Secretaria Geral. Autenticagdo: 177662720. A JUCESP garante a autenticidade do registro e da Certiddo de Inteiro Teor
& ; quando visualizado diretamente no portal www.jucesponline.sp.gov.br.



CONTRATO DE CONSTITUIGAO DE SOCIEDADE UNIPESSOAL LIMITADA

“MADEIRA.COM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.”

Pelo presente instrumento particular de constituicdo da sociedade unipessoal limitada, os

abaixo assinados:

ALVARO AUGUSTO PEDROSO DE QUEIROZ, brasileiro, casado sob o regime da
comunhdo parcial de bens, empresario, portador do RG n°® 3.504.669-7 — SSP/SP e
inscrito no CPF/MF n.° 067.170.208-49, residente e domiciliado na cidade de Santos,
Estado de Sao Paulo, a Rua Dr. Artur Porchat de Assis, n° 24, apto 102, Boqueirdao, CEP
11045-540.

Resolve constituir uma Sociedade Unipessoal Limitada com fundamento no Artigo 1.052,
§ 19 e 2° da Lei 10.406/02 (Cédigo Civil Brasileiro) e IN/DREI 63, que se regera pelas
clausulas e condi¢des seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - A sociedade girara sob o nome empresarial “MADEIRA.COM
INDUSTRIA E_COMERCIO LTDA.”, sendo constituida como Sociedade Unipessoal
Limitada e regida pelas clausulas deste contrato e pelos artigos 997 a 1.038 da Lei federal
n° 10.406/2002 ~ Caédigo Civil.

Certifico o registro de constitui¢do sob o NIRE n° 35239789350 em 24/08/2022 da empresa MADEIRA.COM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, protocolado sob o n® SPP2230955179.
Autenticacdo: validar a autenticidade do registro em http://www.jucesp.sp.gov.br/ com o nimero do mesmo. GISELA SIMIEMA CESCHIN - Secretéria Geral. Esta cdpia foi autenticada
JUCESP digitalmente e assinada em 25/08/2022 por GISELA SIMIEMA CESCHIN — Secretaria Geral. Autenticagdo: 177662720. A JUCESP garante a autenticidade do registro e da Certiddo de Inteiro Teor
& ; quando visualizado diretamente no portal www.jucesponline.sp.gov.br.



CLAUSULA SEGUNDA - A sociedade tem sua sede social na cidade de Braganga
Paulista/SP, a Avenida Nossa Senhora da Penha, n° 764, (Area 2), Penha, CEP 12929-

470.

CLAUSULA TERCEIRA -~ A sociedade tem como objeto social Induastria, Comeércio,
Importagdo e Exportagdo; Fabricagdo de Artefatos de Material Plastico e Plastico
Reciclavel (Policog), para uso pessoal ou doméstico, Fabricagdo de’ Maquinas e
Equipamentos Industriais, Fabricagdo de Ferramentas, tais como, Caixas, Moldes,
Modelos e Matrizes, Prestagdo de Servigo de ferramentaria em geral, com vendas e
prestagdes realizadas através do estabelecimento.

CLAUSULA QUARTA - O prazo de duragdo da sociedade & por tempo indeterminado.

*

CLAUSULA QUINTA - O capital social & de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), divididos
em 50.000 (cinquenta mil) quotas no valor de R$ 1.00 (um real) cada uma, em moeda
corrente do Pals subscritas pelo s6cio como segue:

ALVARO AUGUSTO PEDROSO DE QUEIROZ | 50.000 QUOTAS R$ 50.000,00
TOTALIZANDO y 50.000 QUOTAS | R$ 50.000,00

CLAUSULA SEXTA - A administracdo da sociedade cabera ao sécio ALVARO
AUGUSTO PEDROSO DE QUEIROZ, com poderes e atribuicdes de representar a
sociedade, ativa e passiva, judicial e extrajudicialmente, isoladamente, autorizado o uso

do nome empresarial, vedado, no entanto, em atividades estranhas ao interesse social.

Certifico o registro de constitui¢do sob o NIRE n° 35239789350 em 24/08/2022 da empresa MADEIRA.COM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, protocolado sob o n® SPP2230955179.
Autenticacdo: validar a autenticidade do registro em http://www.jucesp.sp.gov.br/ com o nimero do mesmo. GISELA SIMIEMA CESCHIN - Secretéria Geral. Esta cdpia foi autenticada
JUCESP digitalmente e assinada em 25/08/2022 por GISELA SIMIEMA CESCHIN — Secretaria Geral. Autenticagdo: 177662720. A JUCESP garante a autenticidade do registro e da Certiddo de Inteiro Teor
& ; quando visualizado diretamente no portal www.jucesponline.sp.gov.br.



CLAUSULA SETIMA - A responsabilidade do sécio é restrita ao valor de suas quotas,
‘mas o sécio responde solidariamente pela integralizagdo do capital social.

CLAUSULA OITAVA - O sécio no exercicio da administragiio da sociedade tera o direito
a uma retirada mensal, a titulo de pré labore.

CLAUSULA NONA - Os lucros ou prejuizos apurados em balangos gerais, levantados
anualmente, em 31 de dezembro, serdo divididos ou suportados pelo sécio, sendo que os
lucros comprovados durante o exercicio poderao ser distribuidos antecipadamente.

CLAUSULA DECIMA - No caso de falecimento do sécio sera realizado um balango
especial na data do falecimento ocorrido. Os herdeiros pre-morto receberdo os haveres
apurados ate o balango especial em 10 (dez) prestagGes iguais e sucessivas, corrigidas
monetariamente com os indices determinados pela lei vigente na data do falecimento,
vencendo-se a primeira prestagcdo apés 120 (cento e vinte dias) da data do balango
especial.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - O sécio administrador declara, sob as penas da lei, de |
que nao esta impedido de exercer a administragdo da sociedade, por lei especial, ou em
virtude de condenag&o criminal, ou por se encontrarem sob os efeitos dela, a pena que
vede, ainda que temporariamente, 0 acesso a cargos publicos; ou por crime falimentar, de
prevaricagdo, peita ou suborno, concussdo, peculato, ou contra a economia popular,
contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as
relagdes de consumo, fé publica, ou a propriedade.

"Pigina 3
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~

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA ~ As omissdes ou duvidas que possam ser suscitadas
sobre o presente contrato, serdo supridas ou resolvidas, com base na lei n.° 6.404/76,
conforme determinado pelo artigo 1053 no seu paragrafo Gnico da lei 10.406/2003 CC.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - Fica eleito o foro desta comarca para qualquer agado
fundada neste contrato, renunciando-se a qualquer outro, por muito especial que seja.

E, por se achar em perfeito acordo, em tudo quanto neste instrumento particular foi
lavrado, obrigam-se a cumprir o presente contrato, em 01 (uma) via de igual teor e forma
para que produza um sé efeito e assina para fins e efeitos de direito.

Braganga Paulista, 10 de Agosto de 2022.

FELRNGD 06 HETREZ, Do
| SELDS FAGDS PR UB
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GOVERNO DO ESTADO D SAO PAULO

DECI.ARACAO DE DESIMPEDIMENTO
A Junta Comercial do Estado de S3o Paulo

NOME

ALVARO AUGUSTO PEDROSO DE QUEIROZ

NACIONALIDADE ESTADO OViL

BRASILEIRO Casado (a)

CPF COR OU RAGA IDENTIFICAGAO DATA DE EXPEDIGAO ORGAO EMISSOR UF
06717020849 Sem Declaraciio 35046697 13/08/2013 ssp SP
DOMICILIADO (A) NUMERO

DOUTOR ARTUR PORCHAT DE ASSIS 24

BAIRRO / DISTRITO Ccep

BOQUEIRAO 11045540
COMPLEMENTO

APT 102

MUNICIPIO UF

Santos SP

Declara, sob as penas da lei, que ndo esta impedido, por lei especial, de exercer a administragio da sociedade e nem
condenado ou sob efeitos de condenagdo, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos publicos, ou
por crime falimentar, de prevaricac3o, peita ou suborno, concuss3o, peculato; Ou contra a economia popular, contra o
Sistema Financeiro Nacional, contra as normas de defesa da concorréncia, contra as relagdes de consumo, a fé publica ou

a propriedade. /\

NOME E ASSINATURA DO EMPRESARIO/SOCIO/DIRETORES/ADMINISTRADORES OU REPRESENTANTE LEGAL Y A(/-—-

P

LOCALIDADE Santos DATA [ 2570872022

Y A
NOME ALVARO AUGUSTO PEDROSO DE QUEIROZ | ASSINATURA Ny 4

RELD?MCD. por seselhanca, SEM VAL ECONORICN, ye.fs}\ firpals) das ﬁtb’ﬁﬁﬂi ALRIETD

[
[ PEDROSO DE DUETROZ, Dou f4,. f

[
e 4 a7 \\

EALEE’D SFENTE COH SELO PEwomemTIlate
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Sy
JUCESP

GOVERNO DO ESTADO DI SAO PAULO

DECLARACAO

Eu, ALVARO AUGUSTO PEDROSO DE QUEIROZ, portador do Documento de Identificagdo n 35046697, inscrito no Cadastro
de Pessoas Fisicas — CPF sob n? 06717020849, na qualidade de titular, sécio ou responsdvel legal da empresa
MADEIRA.COM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, DECLARO estar ciente que o ESTABELECIMENTO situado no(a) AVENIDA
NOSSA SENHORA DA PENHA, 764 ANEXO AREA 2 - Bairro: PENHA, Braganca Paulista - SP CEP 12929470, NAO PODERA
EXERCER suas atividades sem que obtenha o parecer municipal sobre a viabilidade de sua instala¢do e funcionamento no
local indicado, conforme diretrizes estabelecidas na legislagdo de uso e ocupagdo do solo, posturas municipais e restrices
das dreas de protegdo ambiental, nos termos do art. 24, §2 do Decreto Estadual n? 55.660/2010 e sem que tenha um
CERTIFICADO DE LICENCIAMENTO INTEGRADO VALIDO, obtido pelo sistema Via Rapida Empresa - Mdédulo de
Licenciamento Estadual.

Declaro ainda estar ciente que qualquer alteracio no endereco do estabelecimento, em sua atividade ou grupo de
atividades, ou em qualquer outra das condigdes determinantes a expedi¢do do Certificado de Licenciamento Integrado,

implica na perda de sua validade, assumindo, desde 0 momento da alteragdo, a obrigagdo de renové-lo.

Por fim, declaro estar ciente que a emissdo do Certificado de Licenciamento Integrado poderd ser solicitada por
representante legal devidamente habilitado, presencialmente e no ato da retirada das certidSes relativas ao registro
empresarial na Prefeitura, ou pelo titular, sécio, ou contabilista vinculado no Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ)
diretamente no site da Jucesp, através do médulo de licenciamento, mediante uso da respectiva certificagdo digital.

35046637
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Certifico o registro de constitui¢do sob o NIRE n° 35239789350 em 24/08/2022 da empresa MADEIRA.COM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, protocolado sob o n® SPP2230955179.
Autenticacdo: validar a autenticidade do registro em http://www.jucesp.sp.gov.br/ com o nimero do mesmo. GISELA SIMIEMA CESCHIN - Secretéria Geral. Esta cdpia foi autenticada
JUCESP digitalmente e assinada em 25/08/2022 por GISELA SIMIEMA CESCHIN — Secretaria Geral. Autenticagdo: 177662720. A JUCESP garante a autenticidade do registro e da Certiddo de Inteiro Teor
& ; quando visualizado diretamente no portal www.jucesponline.sp.gov.br.



Z 0

GOVERNG DO ESTADO DE SAO PAULO

DECLARACAQ DE ENQUADRAMENTO - EPP

NOME EMPRESARIAL NIRE
MADEIRA.COM INDUSTRIA € COMERCIO LTDA

DECLARAGAO
limo. Sr. Presidente da Junta Comercial Do Estado de S3o Paulo,

A Sociedade MADEIRA.COM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, estabelecida na AVENIDA NOSSA SENHORA DA
PENHA, 764 ANEXO AREA 2 - Bairro: PENHA, Braganca Paulista - SP CEP 12929470, requer a Vossa Senhoria o
arquivamento do presente instrumento e declara, sob as penas da Lel, que se enquadra na condigdo de Empresa
de Pequeno Porte, nos termos da Lel Complementar n2 123, de 14/12/2006.

LOCALIDADE DATA
Braganga Paulista - SP 15/08/2022

NOME E ASSINATURA DO EMPRESARIO/SOCIOS/DIRETORES/ADMINISTRADORES OU REPRESENTANTE LEGAL

NOME ASSINATURA
ALVARO AUGUSTO PEDROSO DE QUEIROZ (S6cio-Administrador)

DECLARO, SOB AS PENAS DA LE}, QUE AS INFORMAGOES CONSTANTES DO REQUERIMENTO/PROCESSO SAO EXPRESSAQ DA VERDADE.

., P /fl 1 W\ 'Av’
"\«swssﬁksm 0

[ RECTRHED, por seaelhanca, SEH AR EETHI‘ 1, i ; LER
FELROS) OF CETROL. Don b il af a) firsa(s} dar ALVARD ALGLSTD
SELOS PARDS FOR VEFBA. Ea fost, - Sy R

Certifico o registro de constitui¢do sob o NIRE n° 35239789350 em 24/08/2022 da empresa MADEIRA.COM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, protocolado sob o n® SPP2230955179.
Autenticacdo: validar a autenticidade do registro em http://www.jucesp.sp.gov.br/ com o nimero do mesmo. GISELA SIMIEMA CESCHIN - Secretéria Geral. Esta cdpia foi autenticada

JUCESP digitalmente e assinada em 25/08/2022 por GISELA SIMIEMA CESCHIN — Secretaria Geral. Autenticagdo: 177662720. A JUCESP garante a autenticidade do registro e da Certiddo de Inteiro Teor
quando visualizado diretamente no portal www.jucesponline.sp.gov.br.
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GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO

TERMO DE CONFERENCIA E DIGITALIZAGAO

Certifico e dou fé que conferi a documentacgdo referente ao processo SPP2230955179 da
empresa MADEIRA.COM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA e que as imagens
digitalizadas deste processo eletronico sdo fiéis aos documentos fisicos protocolizados
nesta Junta Comercial.

Assina o presente termo de conferéncia e digitalizacdo, mediante certificado digital, o
funcionario/empregado publico Fabio Augusto Campanini

Junta Comercial do Estado de Sao Paulo, 24/08/2022.
Fabio Augusto Campanini, CPF: 15157513844

Este documento foi assinado digitalmente por Fabio Augusto Campanini e é parte integrante sob o protocolo N° SPP2230955179.

24/08/2022 Pagina 1del

Certifico o registro de constitui¢do sob o NIRE n° 35239789350 em 24/08/2022 da empresa MADEIRA.COM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, protocolado sob o n® SPP2230955179.
Autenticacdo: validar a autenticidade do registro em http://www.jucesp.sp.gov.br/ com o nimero do mesmo. GISELA SIMIEMA CESCHIN - Secretéria Geral. Esta cdpia foi autenticada
JUCESP digitalmente e assinada em 25/08/2022 por GISELA SIMIEMA CESCHIN — Secretaria Geral. Autenticagdo: 177662720. A JUCESP garante a autenticidade do registro e da Certiddo de Inteiro Teor
tyefomy quando visualizado diretamente no portal www.jucesponline.sp.gov.br.
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GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO

TERMO DE ANALISE E DECISAO.

Defiro a (s) solicitagdo (des), sob o (s) protocolo (s) SPP2230955179 de Constituicdo Normal da empresa
MADEIRA.COM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.

Assina o presente termo de decisdo, mediante certificado digital, o Julgador Bianca Fernandez.

Junta Comercial do Estado de Sao Paulo, 24/08/2022.
Bianca Fernandez, CPF: 32526258812

Este documento foi assinado digitalmente por Bianca Fernandez e é parte integrante sob o protocolo N° SPP2230955179.

24/08/2022 Pagina 1del

Certifico o registro de constitui¢do sob o NIRE n° 35239789350 em 24/08/2022 da empresa MADEIRA.COM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, protocolado sob o n® SPP2230955179.
Autenticacdo: validar a autenticidade do registro em http://www.jucesp.sp.gov.br/ com o nimero do mesmo. GISELA SIMIEMA CESCHIN - Secretéria Geral. Esta cdpia foi autenticada
JUCESP digitalmente e assinada em 25/08/2022 por GISELA SIMIEMA CESCHIN — Secretaria Geral. Autenticagdo: 177662720. A JUCESP garante a autenticidade do registro e da Certiddo de Inteiro Teor
ity ;s quando visualizado diretamente no portal www.jucesponline.sp.gov.br.
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GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO

TERMO DE AUTENTICAGAO E REGISTRO

Certifico que a constituicdo e enquadramento Empresa de Pequeno Porte, assinado digitalmente, da empresa
MADEIRA.COM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, e protocolado sob o nimero SPP2230955179 em 24/08/2022,
encontra-se registrado na Jucesp, sob o NIRE da matriz 35239789350.

Assina o registro, mediante certificado digital, o(a) Secretario(a)-Geral — Gisela Simiema Ceschin.

A autenticidade do presente documento, bem como o arquivo na forma eletrénica poderdo ser verificados no

sitio eletronico: www.jucesp.sp.gov.br, mediante a indicagdo do numero de autenticidade disponivel na capa da
certiddo de inteiro teor.

Junta Comercial do Estado de S3o Paulo, 24/08/2022.

Gisela Simiema Ceschin, CPF: 31134372884

Este documento foi assinado digitalmente por Gisela Simiema Ceschin e é parte integrante sob o protocolo N2 SPP2230955179.

24/08/2022 Pagina1de 1

Certifico o registro de constitui¢do sob o NIRE n° 35239789350 em 24/08/2022 da empresa MADEIRA.COM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, protocolado sob o n® SPP2230955179.
Autenticacdo: validar a autenticidade do registro em http://www.jucesp.sp.gov.br/ com o nimero do mesmo. GISELA SIMIEMA CESCHIN - Secretéria Geral. Esta cdpia foi autenticada
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COD. MONTAGEM

NSCRICAO CADASTRAL

2.00.08.47.0100.0045.00.00

PARA USO DOS CORREIOS

[ Jmupou-se
[_]pESCONHECIDD
[ Jrecusano

[ InAo ExisTE Ne INDICADO

[ ]ENDERECO INSUFICIENTE

[ ]FaLecibo
[Jausente
[ ]nao PrRocurADO

[ JINFORMACAO ESCRITA PELO
SINDICO OU PORTEIRO

[

Reintegrado ao servico

Em: / /

postal em:

Responsavel

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BRAGANGA PAULISTA
MPOSTO PREDIAL E TERRITORIAL URBANO E TAXAS - 2023

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BRAGANGA PAULISTA

IMPOSTO PREDIAL E TERRITORIAL URBANO E TAXAS
Av. Antonio Pires Pimentel, 2015 - Cxp 50

NOTIFICACAO

Fica o proprietario do imével abaixo descrito, notificado do langamento do
imposto predial e territorial Urbano e Taxa para o exercicio de 2023.

INSCRICAO DO IMOVEL cOD. IMOVEL QUADRA LOTE

'| 2.00,08.47.0100.0045.00.00 J |—431190 _| | | WA—UE |
PROPRIETARIO

IWOVA AUGE-COMERCIC PARTICIPACOES E EMPR. LTDA J
COMPROMISSARIO

ENDERECO DE ENTREGA

| AV. NOSSA SENHORA DA PENHA , 764 PENHA _|
CIDADE Estado CEP

IEragam;,a Paulista

| ISP l

ASSINATURA

12929470

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BRAGANGCA PAULISTA
IMPOSTO PREDIAL E TERRITORIAL URBANO E TAXA

Av. Antonio Pires Pimentel, 2015 - Cxp 50 - CEP 12.914-000 - www.braganca.sp.gov.br
FONE: (11) 4034-7100 | CODIGO DO MUNICIPIO N225

MATRICULA (cartério de registro de imaveis)
M-40.758

AV. NOSSA SENHORA DA PENHA , 764 PENHA

EXERCICIO FATO GERADOR INSCRIGAO DO IMOVEL CODIGO DO IMOVEL
2023 01/2023 2.00.08.47.0100.0045.00.00 431180
ENDERECO PARA ENTREGA

Caso o campo acima {matricula) esteja em
branco ou incorreto, € necessario

Valor anual dos Impostos/Taxas

comparecer & prefeitura munido da

VPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA ES 70.368,59 mafricula ou escritura registrada do
[TAXA DE COLETA DE LIXC R 940,04 | valores atualizados para 2023 de acordo
otal Imposto R$ 41.309,03 | com indice de IPCA: 7,17%

INSTRUCOES PARA PAGAMENTOS/DIVERSAS

pagamento.
03} Fator de atualizag3o - IPCA-IBGE.

D4) A base de calculo dos impostos & sempre o valor venal total do imével ( Art. 8° do CTM).
a) Imposto Territorial Urbano - Scbre o valor venal do terreno, aplicar 2,5% ( dois virgula cinco por cento)(Art. 11 Inciso I, CTM, Paragrafo Unico)
a) Imposto Sebre Propriedade Predial - Sobre o valor venal total, aplicar 1,2% (um virgula dois por cento) (Art. 11 Incisa |, CTM)

D5) A base de Calculo de Taxa é o valor de R$ 26,48 multiplicado pela Testada principal do Imével.
Legendas IPCA = Indice de Pre¢os ao Consumidor Amplo  CTM = Codigo Tributario Municipal  L.C = Lei Complementar

07) A impugnagac dos tributos podera ser apresentada em até 30 dias contados do recebimento deste camé, na Central de Servigos da Prefeitura. { art. 136 CTM)
2} Seu camé pode conter um nmero menor 12 parcelas de acordo com L.C. 786/2014 e L.C.162/1997 que determina o valor minimo de cada parcela. Nao considerar parcelas sem valor para

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BRAGANCA PAULISTA
IMPOSTO PREDIAL E TERRITORIAL URBANO 2023

LOCAL DO IMOVEL QUADRA LOTE

AV. NOSSA SENHORA DA PENHA , 764 , PENHA, Braganga Paulista - 12929470 0A-02

CODIGO DO IMOVEL MATRICULA INSCRIGAO CADASTRAL TESTADA

431190 M-40.758 2.00.08.47.0100.0045.00.00 35,50

AREA DO TERRENO VALOR m= TERRENO VALOR VENAL TERRENO VALOR VENAL EDIFICAGOES VALOR VENAL TOTAL
11.391,00 24,95 284.205,45 3.079.877,04 3.364.082,49

VALOR ANUAL DO IMPOSTO VALOR ANUAL DA TAXA VALOR TOTAL ANUAL N° DE PARCELAS VALOR POR PARCELA
40.368,99 940,04 41.309,03 12 3.442.41

TIPO DA CONSTRUGAO AREA CONSTRUIDA VALOR m? (R$) TIPO DA CONSTRUGAQ AREA CONSTRUIDA VALOR m? (R$)

(m?)

Galpao Comercial 1.244,30 738,95

Galpao Industrial 2.322,33 923,57

Telheiro 102,00 152,62
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SEM EXIGENCIA ANTERIOR

NIRE DA SEDE

CODIGO DE BARRAS (NIRE)

CNRJ DA SEDE
Emphesa sem C.N.P.J.

ATO(S)

ASSINATURA: E .

DECLARQ, SOB AS PENAS DA LEI, QUE AS —%ﬁg%ﬂ nOZm._._)z._.mm DO REQUERIMENTQ/PROCESSO SAQ mx_ummmmho DA VERDADE.

T BkoNo

Enquadramento de Empresa de Pequeno Porte - EPP; v
NOME EMPRESARIAL S T oo

, ERR S SV
CUIDEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP b e——
LOGRADOURO NUMERO T~
AVENIDA NOSSA SENHORA DA PENHA 764
COMPLEMENTO BAIRRO/DISTRITO CEP CODIGO DO MUNICIPIO
GALPAOQ 2 12929470 4940
MUNICIPIO UF
Braganga Paulista sP
CORREIO ELETRANICO TELEFONE

[CADASTRADO
NOME DO ADVOGADO N. OAB UF.
E.R. 01 - SIMP?
VALORES RECOLHIDOS {IDENTIFICAGAO DO REPRESENTANTE DA EMPRESA

DARE ISENTO |NOME: LUIS GUSTAVO TAVELLA (Sécio)
DARF ISENTO DATA 01/07/2015

\~ ASSINATURA:

v
|
P
|
i

Il

Controle Internet

il

..._
i
__Zm
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JUCESP - Junta Comercial do Estado de Sao Paulo

Ministério do Desenvolvimento, indistria 8 Comércio Exterior
Secretaria de Comércio # Servigos

Departamento Nacional de Registro do Comércio - DNRC
Secretaria de Desenvolvimento Econdmico, Ciéncia # Tecnologila

DECLARAGAO DE ENQUADRAMENTO - EPP

NOME EMPRESARIAL NIRE oo
CUIDEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP BAL Gl

nggb i ere T £ . P P wr
___.:o m_.. _u..am_ns:i,mmL::S‘_no_‘.:m..n_m_ Do mmﬁno nm mmo _umc_o

|

> mon_mamno Oc__umx _z_ucmda_b E nogmwn_o _...=u> mv_u omﬂmao_oo_nm na ><mz=u> z°mw> mmz:Ox) DA

PENHA, 764,GALPAO 2, PENHA, Braganga Paulista, Sdo Paulo, CEP:12929-470, requer a Vossa Senhoria o :
arquivamento do presente instrumento e declara, sob as penas da Lei, que se enquadra na no:n.nmo ."rwM
EMPRESA DE PEQUENO PORTE, nos termos da Lei Complementar n® 123, de 14/12/2006. w..._ii..

LOCALIDADE DATA
Braganga Paulista - SP 01/07/2015
—zo:m E ASSINATURA DO EMPRESARMNSOCIOS/IIRETORES/ADMINISTRADORES OU REPRESENTANTE LEGAL
—

NOME ASSINATURA

JORGE LUIZ DUTRA FERREIRA (Sécio)

NOME

LUIS GUSTAVO TAVELLA (Séclo)

Para uso exclusive da Junta Comercial:

DEFERIDO

832.566/15-9 .I.l

:__E_E:E:E;__ﬁ_E___E_:_:___:S_E:E =

mnwmmm._ 28-3 IIIII

:__;______,_E_,,_d________;_g______=______;________E:___

10/23/2015 3:27:44 PM - Pégina 1 de 1




CUIDEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
AVENIDANSA SRADA PENHA, 764 - . 12929470

B PENHA

BRAGANCA PAULISTA (AG: 301)

ENERGISA SUL-SUDESTE - DISTRIBUIDCRA DE ENERGIA S.A.
Rod Assis Chateaubriand S/N, KM 455 - Bairro: Vila Maria

Grupo/Subgrp.: MTV-MOD.TARIFARIA VERDE / A4 PRESIDENTE PRUDENTE - SP CEP 19053-680
Classe/Subcls.: INDUSTRIAL / INDUSTRIAL CNPJ 07.282.377/0001-20  Insc. Est. 562.408.684.115
Roteiro: 023 - 3001 - 010 - 1460 LIGAGAO: TRIFASICO Nela g%"?ama hf;_%:fl;%"fgg
N° do Medidor: W3004846114 DOM. BANC.: Gl 318

MATRICULA: 0002645464-2023-02-1 CNPJICPF: 2X X0 XXX X1 -1

45464-5.

Emissé&o: 08/02/2023

Identificador para Débito-Automatico: 00026

N

Fevereiro/2023 13/02/2023 28/02/2023 9/2645464-5

Tarifa s/ Tarifa ¢/ Valor Total Base Calc. % Alig. IcMs Base Calc. PIS{R$) COFINS(R$)
CCi Descrigao Quantidade  Tributos  Tributos {R$) ICMS(RS) ICMS (R$) PIS/COFINS (R§) (0,6671%)  (3,0729%}
0601 Consumo em kWh - Ponta 64,62 1464780  1,855710 119,90 119,90 18 21,58 98,31 0,65 3,02
0601 Consumo em kWh - Fora Ponta 1.173,75  0,377000  0,477610 560,60 560,60 18 100,91 459,69 3,07 14,12
0601 Energia Reativa Exced em KWh - Ponta 4576  0,268550  0,340220 15,56 1556 18 2,80 12,75 0,08 0,39
0601 Energia Reativa Exced em KWh - FPonta 241,24  0,268550  0,340220 82,07 8207 18 14,77 67,29 0,45 2,07
0502 Demanda de Poténcia Medida - Fora Ponta 12,14 19,430000 24615750 208,73 20873 18 53,77 244,96 1,63 7,53
0602 Demanda Poténcia N3o Consumida - F Ponta 67,86 19430000 20.184910 1.369,82 0,00 0 0,00 1.369,82 9,14 42,09

CCl: Codigo de Classificagio do ltem Total: 2.446,67 1.076,85 193,83 2.252,81 15,02 69,22

DISCRIMINACAO VALOR (RS} %

SERVICO DISTRIBUICAO ENERGISASS 442,83 18.09 22]02,2023 R$ 2 '446 ¥ 68

COMPRA DE ENERGIA 996,26 40,72

SERVIGO DE TRANSMISSAO 20493| 838

ENCARGOS SETORIAIS 524,591 2144 =

IMPOSTOS DIRETOS E ENCARGOS 273.07] 13Ty e L e

QUTROS SERVICOS 0,00 0.00

TOTAL 2446.68] 100,00

- Valor Encargo Uso Sist. Distr. (Ref 12/2022). RS 1.817,35 4cd9.4b1c.accf.31da.dc82.7b69.43e1.dbc2
BANCO DO BRASIL S/A 001 -9 | 00190.00009 03268.923004 45654.481170 5 926900002446638 Pague por
LOCAL DE PAGAMENTO VENCIMENTO

PAGAR PREFERENCIALMENTE NO BANCO DO BRASIL S/A 22102/2023 P IX
BENEFICIARIO CNPJ| AG./ICOD BENEFICIARIO

ENERGISA SUL-SUDESTE - DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A. {7.282.377/06001-20 3064-3/005292-2 E facil, rapido e seguro.
ENDEREGO NOSSO NUMERO

ROD ASSIS CHATEAUBRIAND S/N, S/N - KM 455 - VILA MARIA - PRESIDENTE PRUDENTE / SP - CEP 19053-680 89230045654481

DATA DO DOCUMENTO N° DOCUMENTQ ESPECIE DOC ACEITE DATA DO PROCESSAMENTO (=IVALOR DO DOCUMENTO

08/02/2023 2645464-2023-02-1 D3 N 08/02/2023 2.446,68
USQC DO BANCO CARTEIRA ESPECIE QUANTIDADE VALOR (-) DESCONTOS/ ABATIMENTOS
17 R$
INSTRUGOES (-) OUTRAS DEDUGOES
" - (+) MORA/ MULTA.

OS VALORES DA MULTA/JUROS DE MORA POR ATRASO SO SERAO COBRADOS

NA PRIMEIRA FATURA APOS O PAGAMENTO DESTA. e
TITULO SUJEITO A PROTESTO APOS O VENGIMENTO ! AN S

NAO ACEITAMOS DEPOSITO EM CONTA CORRENTE. CASO OCORRA, O MESMO NAO QUITARA ESTA FATURA. .

(=) VALOR COBRADOC Abra sua conta VOLTZ - Energisa
contavoltz.com/pix

PAGADOR CPF/CNPJ Receba sua conta sé com o P'IX
CUIDEX INDUSTRIA E COMERGIO LTDA 23.614.034/0001-71 Cadastreise emnossosicandis
AVENIDA NSA SRA DA PENHA, 764 - . 12929470  BRAGANCA PALILISTA (AG: 301)

SACADOR/ AVALISTA COD. DE BAIXA

i I-—Aurs.nﬂcm;ﬁo MECANICA —-—|
i | Hl ||'I‘ “I I W Il NI ll ‘l | ” I ml | H’l I |IHI ’lll II l NI'I | ” || ‘I‘ || H“I }I | “l, I”I I |‘ Firha de Camnoanearan



‘A /i o olun~
Fornecimentio No. Documento  Fatura tipo DATA EMISSAO
86040501449559 SOR202357 10506 FATURAMENTO 16/01/2023
Codigo para debito automatico: 3135760768 Folha /1

TipodeFornecimento: INDUSTAIAL

Cliente: | UIS GUSTAVO TAVELLA

CEP: 12000000 End.:AVENIDA NOSSA SENHORA DA PENHA 764 - COMPL C/4 - PENHA-

ARAGANCA PAULISTA - 8P
Cod. Cliente: 2137332679
PDE/RGI: 2000279577

Economias: IND 1

Datadaapresentacao: w23 Proximaleilwa: 152023

Condicaodeleitura: LEITURA NORMAL

Hidrownetro: y217579394

Insc. Estadual:
Lacre: SEHE7 47517

Tipodeligacao: AGUAE ESGOTO
ipeMercado: coMum

Leitura Anterior Leitura Atual Gonsumo (M3) Periodo Media (M3)
Agua 1611272022 3 60172023 60 30 a 2,78
Historico de Consumo (Emissao - Gonsumo em M3)
14/11/2022 16/12/2022
Agua oiNI A6
Agua Esgoto
(M3 x Nro.Econom.) (M3) Tarifa(RS$) Valor(R$) (M3) Tarifa{R$) Valor(R$)
Gubtotal
TOTAL (VI Agua + VI Esgeto)
Agua Esgoto
(M3 % Nrg.Econom.) (M3) Tarifa(RS) Valor(RS$) (M3) Tarlfa(R$) Valor(R$)
De0Ale 10,33 Minimo 6.57 67.87 Minimo 5.26 5428
Subtotal 67,37 84,28
TOTAL (VI Agua + VI Esgoto) 122,16
DISCRIMINAGAO DO FATURAMENTO
an. §757  TOTAL (RS) 122,76
] ,
et A 0.61 VENCIMENTO 05/02/2023
No caso de pagamento 4m atrase serie cobradas Multa
de 2% mais Atualizacae Monetariz com base n2
varizezo do IPCAIBGE do mes anterior mals Juros de
Mora de¢ 0,033% 2c dla
“0ferecemos datas opcionais de vensimente para sua
conta 01 -08 - 10 - 15 -20 - 25. Havende
interasse entre em contato com a SABESF.
Atendimento Sabes

POUPATEMPOQ BRAGANCA PAULISTA
Agende.segasex, Shas17h/sab, Shas13h.

DecretoPresidencial 5440/05 - PostariadoMinisterioda Saude5/17 - Anexo XX
Turbidez Cor cl

RODOVIA ALKINDAR MONTEIRO JUNQUEIRA: 1013 BR?
08000550195

Parametros oro Coli. Totais Escherichia Coli.
_ MinimoExigido 123 123 123 12§

Amostrasﬂ%ali-zadas 128 128 128 128 128

AmostrasPadrao 126 124 128 127 128

Eventuais analises fora dos padroes foram refeitas acempanhadas de inspecoes sanitarias descargas
do ponte de coleta o outras agoes para garantir 2 qualidade de agua

Sist abast - BRAGANCA PAULIBTA - SEDE

Tributos Aliquota(%)
PIS/PASER e COFINS 6,90

Amostras Coletadas em: 11/2022

Valor(R$)
847

Basede Calculo{R$)
122,76

wmmmm—#ﬁ#%mmw

A

VIA SABESP Atencao: Nao danifigue regiao do cod. de barras

Cod. Fornecimento
86040501449559

Data Emissac Vencimento
16/01/2023

Total

05/02/2023 122,76

Cod. Sabesp:225.004.022.0042.2668.0000.0002

Autenicacao do agente aulorizado

carimbo do caa no verso
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CONTRATO DE LOCAGAO DE IMOVEL

Pelo presente instrumento particular, de um lade, NOVA AUGE COMERCIO PARTICIPACOES E EMPREENDIMENTOS -
LTDA, sediada na Estrada do Cafunda, N°178 , Bairro Tanque, Jacarepagud, Rio de Janeiro/R], inscrita no CNPJ sob o n®
05.332.587/0001-50, neste ato representada por seus sécios GERALDO CORREI PILZ, brasileiro, economista, portador da
Cédula de Identidade RG n® 03.184.740, inscrito no CPF/MF sob o n® 000.935.645-20, casado com AUREA STELA DE
QUEIROZ PILZ, brasileira, industriaria, portadora da Cédula de Identidade RG n® 02.796.564-9, inscrita no CPF/MF sob o
n® 082.949.237-29, ambos residentes e domiciliados na Rua Amendeeira, n°® 454, apto 503, Barra da Tijuca, Rio de
Janeiro/R], CEP: 22793-580, doravante denominados LOCADORES, de outro lado, denominada simplesmente por
LOCATARIO, MADEIRA.COM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, devidamente inscrito no CNPJ sob o n® 47.701.568/0001-
01, neste ato representado pelo administrador SR. Alvaro Augusto Pedroso de Queiroz, Brasileiro, Casado, inscrito no
CPF/MF sob n® 067.170.208-49, residente 4 Rua Dr. Artur Porchat de Assis, n°® 24, Apto. 102, Bogueirdo, Santos, Estado de
S&o Paulo, CEP: 11.045-540, doravante denominado LOCATARIO, tém, entre si, como justos e contratados, ¢ quanto segue.

CLABSULA PRIMEIRA

Constitui objeto do presente Contrato a locacéo do Galpéo, localizado na AV. NOSSA SENHORA DA PENHA, 764/4, Galp&o 5,

Bairro: PENHA, BRAGANGA-PAULISTA/SP.

CLAUSULA SEGUNDA

O prazo de locagdc é de 30 meses, com inicic em 01/06/2022 e termino em 30/11/2024, data em que 0 locatdrio se obriga
a rastituir o imével livre e desocupado, em condigBes idénticas & que recebeu, ressalvando o desgaste natural do imével,
independentemente de aviso ou notificagdo.

PARAGRAFO PRIMEIRO - Fim do prazo estipulado no caput desta Clausula, opera-se & o término da avenca, sendo que
eventual prorrogacdo tdo somente ocorrerd por meio de aditivo contratual, de acordo com a conveniéncia das partes.

CLAUSULA TERCEIRA

O aluguel mensal fica estipulado em R$ 5.000,00 (cinco mil e quatrocentos reais), devendo ser pago no dia 15 (quinze) de
cada més, no COMERCIAL DO LOCADCR.

PARAGRAFO PRIMEIRO - O valor locativo serd reajustado anualmente, de acordo com a variacdo acumulada do IGP-
DI/FGV ou, se extinto, pelo IGPM/FGV. Na auséncia destes indices sera eleito, legalmente previsto, conforme prévia
convengao das partes.

PARAGRAFO SEGUNDO - Sobre o aluguel pago ap6s o respectivo vencimento, incidirda multa moratéria de 10% {dez por
cento), além das despesas contratuais e extras que 05 locadores despenderem para a ressalva de seus direitos. §e
eventualmente o atraso ultrapassar 30 (trinta) dias, terd acréscimo de juros de 1% (um por cento) ao més e de correcdo
monetaria.

PARAGRAFO TERCEIRO - Fica a titulo de garantia a antecipagdo de 1 (um) Aluguel, do qual serd acertado no término
deste contrato, ou seja, fica estipulado como pagamento dos Ultimos 45 dias deste contrato, caso haja
renovacdo/prorrogagdo do contrato em termo aditivo, deve ser acertado uma nova garantia e antecipacdo em decorréncia
das clausulas do proximo contrato.

CLAUSULA QUARTA

O LOCADOR deixa reservado seu direito de receber qualquer aluguel fora do prazo contratado, sem que isso ir'r_xporte em
novacdo deste contrato. Qualquer despesa judicial ou extrajudicial, feita pelo LOCADOCR para a'cobranga dg aluguéis, fora do
prazo previsto, inclusive honorarics de advogado, correrd por conta do LOCATARIO e devera ser paga juntamente com O
aluguel devido.

CLABSULA QUINTA

O imével deste Contrato destina-se exclusivamente para fins COMERCIAIS DO LOCATARIO.



CLAUSULA SEXTA

0O LOCATARIQ declara que vistoriou o imével objeto deste Contrato e gue tem pleno conhecimento de que estd em perfeitas
condigBes de uso para a finalidade prevista na Clausula Quinta.

CLAUSULA SETIMA

O LOCATARIO obriga-se a manter as dependéncias locadas em boas condigBes de higiene e limpeza, dentro das normas
legais pertinentes, comprometendo-se a restituir o imdvel, nas mesmas condigdes das quais recebeu no ato deste contrato.

CLAUSULA DITAVA

Quaisquer benfeitorias a serem introduzidas internamente no imével dependeréo de prévia anuéncia do LOCADOR, as quais,
se efetivadas, se incorporardo ao bem, devendo as partes se comporem no tocante aos seu respectivos custos. Os
orcamentes concerrentes as benfeitorias seréio previamente submetidos & aprovacdo do LOCADOR, sob pena de arcar com
todos os custos decorrentes.

CLAUSULA NONA
O LOCATARIO obriga-se a cumprir integralmente as disposicdes previstas no artigo 23, e seus incisos, da Lei n® 8.245/91.
CLAUSULA DECIMA

Na possibilidade de desocupagdo do imdvel por iniciativa do LOCATARIO, deve ser comunicado com antecedéncia minima de
45 {quarenta e cinco) dias, sob pena de multa equivalente a 1 (um) aluguel.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA

Fica eleito o Foro da Comarca de BRAGANCA PAULISTA/SP para dirimir eventuais controvérsias oriundas deste Contrato,
com rendncia a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E por estarem, assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento particular em duas vias de igual teor,
a tudo presentes e que de tudo ddo fé.

BRAGANCA PAULISTA, 01 DE JUNHO DE 2022.
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-DIVISAO DE PLANEJAMENTO FISICO E TERRITORIAL

Comprovante de Protocolo

N° do Processo: 18384/2023

Data de Entrada: 09/05/202 16:17:33

Assunto : 1600 - EIV / RIV SIMPLES

Tipo Processo: 1600 - EIV / RIV SIMPLES
Observacdo: EIV RIV abertura de empresa

Requerente: MADEIRA.COM INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA.

CPF/CNPJ: 47.701.568/0001-01




1.

Flaine Cezdvin Corvéa
Arquitets Urbonista

ANEXO 1

Assunto: Resposta a notificacao 1.

Processo N©°: 18384/2023

Requerente: Madeira.com Industria e Comércio Ltda
Assunto: EIV/RIV simples

Atividade: Fabricacdo de artefatos de material pldstico para uso pessoal e

doméstico.

Texto de enderego corrigido.

. A empresa possui 04 funciondrios, informagao corrigida.

. Informacao corrigida:

Classifica-se a &rea de estudo em ZDU 1 - Zona de Desenvolvimento
Econdmico 2, conforme artigo 208 da Lei 893/2020, anexo Mapa 02 do Anexo
al.

Ainda se trata de Macrozona Urbana (MZU) - Zona De Desenvolvimento
Econdmico 2 (ZDE2) - Via Coletora: *Z.R. 1 +*Z.C 3 + *Z.1 4.

De acordo com o artigo 86, da Lei Complementar 556/2007, as zonhas
terdo nomenclatura codificada referente ao uso do solo, atividades permitidas,
densidade de ocupacdo e parametros urbanisticos, conforme a seguinte
esquematizacdo, ou seja, Z7C4 seria:

Z: indicador fixo de zona urbana;

14: indicador numérico de ocupagao relativa por unidade, conforme
ANEXO 1V, imagem abaixo mostra que a empresa atende aos indices

determinados.
A

MBA em Gestdo de Projetos
Pés Graduada em Vigilancia Sanitaria
P&s Graduada em Satde Publica pela UNICAM ,)

Pés Graduada em Gestdio em Salde
e-mail: moraes.carrea@terra.com.br / contato: 11-97582-1445



Elnine Cezdria Corvin
Arquitetn Urbanista

I: indicador alfabético do tipo de uso pode ser R, C, I, M, ou E (ou EIS);

neste caso se trata de Zona Industrial.

4: indicador numérico da classificagdo das atividades permitidas conforme
artigo 99 e ANEXOS VII e VIII, da Lei Complementar 556/2007. Neste caso sera

utilizado o Anexo VII - Classificacdo das Atividades Industriais, pois 0 Anexo VIII

cita para seguir este nivel 4.

ANEXO Vil - CLASSIFICAGAO DAS ATIVIDADES INDUSTRIAIS

CLASSIFICAGAQ DAS ATIVIDADES INDUSTRIAIS
NIiVEIS || 4
AREA MAXHA |
CONSTRUIDA TOTAL | | mais de 2000
[ ]
oo || omae
PESSODAL
EMPREGADD :
W || (ADmINIETRAGAO R | | Meisde 100
5| eroougio
& J
POTENCIA i
2| msraLapage, | | meseta0
= - J
O
=
o Cu?m\lﬁt Combustivel 4
o PROCESE. | | soiido, lquida
21 moustriAL | eugesoso
it
<L | LIMITE MAXIMO GE DILURNG
% RUDOS EMITIDOS 7a
= (MEDIDOS - L 4
1| EXTERNAMENTE) NOTURNO
o (E-A an
)] :
EMISSA0 DE
2 FUBMAGA 7 produz )
& i
§ RESIDNOS SOLIDOS | induns
. procr ]
RISCO DE EXPLOSAD] possul
vmragoes | | mplmies
DEPSSITO DE :
MATERIAL enciaysurads ||
PULVERULENTO 5 |

* depdsitos de combustivel, armazém de explosives ou produz
s poeira inflamdvel sujella & expiosse e analogos.

permita que gere residuo poluente.

Ndo produz emissdo de fumaca

Assim conforme a tabela
mostra é permitido o nUmero de
mais de 100 funcionarios, assim a
empresa atende, visto que possui
somente 04 funcionarios.

O local permite a poténcia
instalada de mais de 100HP o que
nao € o caso da industria que é bem
abaixo.

O horario de funcionamento
permite das 0 as 24hs e a empresa
funciona das 07:00 as 19:00h.

Respeita os limites de ruido
estabelecido pelo Anexo VII, da Lei
Complementar n® 556 de 20 de
Julho de 2007, nivel 1, que é de
70dB-A diurno e 60dB-A noturno,
nao produz vibragdbes e nem
materiais com risco de exploséo.

Os residuos solidos gerados

sdo inocuos, embora o anexo VII

e odores, embora o anexo VII permita que

a empresa nesta zona possa produzir, de forma monitorada.

A empresa nao possui material pulvurulento.

MBA em Gestdo de Projetos
Pds Graduada em Vigildnciz Sanitdria
Pds Graduada em Salde Publica pela UNICAMY

a

Pds Graduada em Gestdo em Salde
e-mail: moraes.correa@terra.com.br / contato: 11-97582-1445



FElaine Cezdria Corvén

Arquitets Urbonisia

A empresa atende ao Anexo VII, da Lei Complementar n® 556 de 20 de
Julho de 2007, nivel 4, visto que permite drea construida acima de 2.000m2 e a
€mpresa possui menos de 600m?2 de drea construida total.

A empresa ndo utiliza combustivel em seu processo industrial, embora seja

permitido o uso de combustivel solido, liquido e gasoso neste zoneamento.

Informacdo quanto a ocupacdo e zoneamento do entorno corrigida.

Ja no entorno mediato a ocupacdo ocorre o uso residencial, institucional,
comercial e industrial, conforme mapa de uso e ocupacdo do solo pode
demonstrar....

As vias locais do entorno imediato s&o da maioria de uso para &reas
industriais, assim ocorre na maioria trénsito de veiculos leves, pequeno e grande

porte devido a area com grandes indUstrias....

A empresa se insere em area onde ocorre ocupacdo predominantemente

industrial, em seu entorno imediato...

Conta com presenca consideravel de vegetacdo no entorno
mediato/imediato, sendo aproximadamente de 80% da ocupacdo. A vegetacdo
que ocorre no entorno a area de influéncia do projeto € consideravelmente
relevante, mas no entorno imediato possui muita acdo antrdpica e a urbanizagéo
local estd em crescimento, ainda mais que j& que trata-se de Zona de

Desenvolvimento Economico 2 (ZDE2)....

nnnnn

MBA em Gestao de Projetes
Pés Graduada em Vigilancia Sanitaria
Pos Graduada em Satide Publica pela UNICAM
Pds Graduada em Gestdo em Satide
e-mail: moraes.correa@terra.com.br / contato: 11-97582-1445



Elnine Cezdrin Corvin
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5. Texto de zoneamento no entorno imediato corrigido:

De acordo com a planta de zoneamento apresentada no respectivo EIV RIV
do se encontram nas quadras da vizinhanga mediata os seguintes zoneamentos:
ao norte da Z1413, ao oeste Z14M5 e Z2M2, ao sul Z1414 e ao leste ZE6.

Sendo os usos, ocupacoes ou atividades a serem implantadas em cada
sendo ZC as Zonas Comerciais onde é permitido estabelecimentos comerciais
e/ou de prestacdo de servicos; ZM as Zonas Mistas que s&o aquelas que
compreendem uma parte destinada a uso distinto de outra, sendo compostas por
usos definidos nas zonas residenciais, comerciais, ou industriais; e a ZE ou Zonas
Especiais onde os usos que ndo se enquadram nas classificacbes constantes nas
alineas anteriores, tais como igrejas, escolas, universidades, complexos
esportivos em geral, aeroportos, quartéis, estabelecimentos prisionais e
similares, cemitérios, aterros sanitarios, estacdes de tratamento de esgoto,
entidades beneficentes, organizagbes, associacbes, edificios e espacos publicos

em geral e dreas de interesse saocial.
6. Quanto a rede coletora de esgoto, corrigido:

O bairro é dotado de infraestrutura completa, possui rede de
abastecimento de abastecimento de agua pela concessionaria local (Sabesp),
possui rede coletora de esgoto (Sabesp) conforme conta de agua anexa, onde é

cobrado pela concessionaria estes servigos.

O bairro possui infraestrutura completa de abastecimento de agua, mas

possui rede e coleta de esgoto, rede de drenagem, ruas asfaltadas, conforme ja

mencionado.

O local é dotado de infraestrutura completa de abastecimento de agua,

rede e coleta de esgoto. Possui drenagem e ruas asfaltadas, conforme ja

MBA em Gestdo de Projetos )
Poés Graduada em Vigilancia Sanitaria
Pés Graduada em Satide Publica pela UNICAMP
Pds Graduada em Gestdo em Salde
e-mail: moraes.correa@terra.com.br / contato: 11-97582-1445



FElnine Cezdria Corvin
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mencionado. Assim o empreendimento ird utilizar desta infraestrutura nao
necessitando de mais melhorias.

7. Matricula anexo.

Braganga Paulista 12 de janeiro de 2024,

'?} 61 568 / 0001 - E"’i VMWMA/

ui 7Ass tura Responsavel Legal
Mddeira.com industria e comercio Ltda.

Alvaro Augusto Pedroso de Queiroz

MADEIRA PLASTICA INSDUSTRIA
E COMERCIOLTDA

A, NOESA SENHORA DA PENRA, NP 78474
GALPAOD 5 - PENHA - CEP: 12.929-470

L BRAGANCA PAULISTA - 5F |

Aktoria,

Assinatura Profissional Responsavel Pelo (Eiv/Riv)
Elaine Cezaria Corréa
Arquiteta Urbanista
CAU A546828
RRT n°: S113047368100CT001

MBA em Gestdo de Projetos
Pds Graduada em Vigilancia Sanitaria
Pds Graduada em Salide Publica pela UNICAMP
PAs Graduada em Gestdo em Salde
e-mail: moraes.correa@terra.com.br / contato: 11-97582-1445
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DE SAQ PAULD

LIVRO NUMERO 949 ~PRIMEIRO TRASLADO- FOLHAS 263.
ESCRITURA DE VENDA E COMPRA.
VALOR R#915.000,00,
Ags 15 {QUINZE]} de JULHO de 2005 {DOIS MIL & CINCO), nesta cidade

de Braganca Paulista, Estado de Sio Paulo, em cartorie, na Avenida José

Gomes da Rocha Leal, n°501, centro, perante mim, escrevente do 1°
Tabelifo de Notas, compareceram partes entre si, justas e contratadas, a
saber: de um lado, como outorgantes vendedores, 1- SUSSUMU KONISHI,
R.G. 8.534.628-SSP-SF e C.P.F. 620.308.688-68, farmacéutico, e sua
esposa PAULINA SHIGHERO KONISHI, R.G. 8.882.754.88P-8P ¢ CP.F,
059.200.228-41, operadora de computador, brasileiros, casados sob o
regime da comunhfo universal de bens, anteriormente & vigéncia da Lei
Federal 6.515/77, conforme casamento celebrade no dia 24 de Fevereiro
de 1973, sob namero 202, as folhas 427 do livro B n. 121, no 4° Oficial de
Registro Civil das Pesscas Naturais da cidade de Curitiba, Capital do
Estade do P&};ﬁﬂé, residentes e domiciliados nesta cidade, 4 Alameda
Provincia de Pesaro, n. 75, Residence Euroville; 2- ABEL DA CONCEICAC
MARQUES, portugués, R.N.E. W-495.717-0-SE/DPMAF/DPF e C.PF.
117.209,729-18, admrinistrador de empresas, € sua esposa LECCADIA
LARANGEIRC MARQUES, R.G. 14.869.439-SSP-SP e C.P.F. 117.209.729-

15, brasileira, senhora do lar, casados sob o regime da comunhéo

universal de bens, anteriormente & vigéncia da Lei Federal 6.515/77,
conforme casamento celebrado no dia 05 de Maio de 1968, sob n. 3.022,
as folhas 191 do livio B n. 006, no Oficial de Registro Civil das Pessoas
Naturais da cidade de Cruzeiro do Oeste, Estado do Parana, residentes e
domiciliados & Rua Sécrates, n. 407, apartamento 081, na cidade de Sé@o
Paulo, Capital; 3- OSMAR ZANOLLO, R.G. 1.666.437-S3P-PR ¢ C.PF.
325.706.43%-04, gerente de vendas, ¢ sua esposa ANA CELINA STEIN
ZANOLLO, R.G. 4.294.161-1-SSP-PR ¢ C.P.F. 600.524.149-49, senhora do
vigéncia da Lei Federal 6.515/77, conforme casamento celebrado no dia 14
de Janeirc 1989, ‘sab 1. 1.787, as fothas 287 do lvro B n. 005, no Oiicial

139028
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de Regisiro Civil das Pessoas Naturais da cidade de Canoinhas, Estado de
Santa Catarina, residentes e domiciliados 4 Avenida Sophia Rasgulaeff, n.
70, Jardim Alorada, na cidade de Maringé, Estado do Parana; 4-
OSWALDC SHIGUETO TAMURA, RG. 5.448418-SSP-SP ¢ .. P.F,
565.117.018-91, industridrio, e sua esposa EMILIA GAMA TAMURA R.G.
8.468.249-88P-SP ¢ C.P.F. 120.57 7.418-18, senhora do lar, brasileiros,
casados sob o regime da cemunhiic universal de bens, anteriormente 3
vigéncia da Lei Federai 6.515/77, conforme casamento celebrado no dia 25
de Setembro de 1973, sob n. 13.61 i, as foihas 211 do livig B n. 044, no
Oficial de Registro Civil das Pessoas Naturais do 30° Subdistrito -
Ibirapuera, na cidade de Sao Paulo, Capital, residentes e domiciliados
nesta cidade, 4 Rua Roberto Torricelli, n. 162, Jardim das Laranjeiras; 5-
ALBING MASATOSHI FUGHI, R.G. 20.669.813-SSP-SP e (CPFE
72.789.459-68, brasileiro, separado judiciaimente, economista, residente
¢ domiciliado & Rua Arapa, n. 28, apartamento 28, Vila Mascote, na cidade
de Sao Paulo, Capital; &, 6- WAGNER RODRIGUES, R.G. 13.532.061-
SSP-8P ¢ CPF. 094.395.378-25, engenheiro quirnico, neste ato com a
autorizaggo de sua esposa ERICA GOMEZ GRANDAL, R.G. 23.631.853-6.
SSP-8SP ¢ C.PFE. 184.650.848-74, comerciante, brasileiros, casados sob o
regime da conrunhéo parcial de bens, na vigéncia da Lei Federal 6.5 15477,
conforme casamento celebrado no dia 06 de Setembro de 20603, sob n.
57.172, as folhas 280 do livrg B n. 192, no Oficial de Registro Civil das
Pessoas Naturais do 29° Subdistritc — Santo Amaro, na cidade de Sao
Paulo, Capital, residentes e domiciliados & Avenida Jodo Peixoio Viegas, n.
193, apartamento 222, Jardim Consorcio, Santo Amarg, na cidade de Sio
Paulo, Capital; estando neste ato a vendedora LEQCADIA LARANGEIRG
MARQUES, REPRESENTADA por scu maridc ABEL DA CONCEICAD
MARQUES, conforme PROCURACAO lavrada no Oficial de Registro Civil
, das Pessoas Naturais e Tabelido de Notas do 29° Subdistrito, Santo Amarg,
8&0 Paulo, Capital, em 02 de Junho de 2005, no livro n. 741-AX, folhas
0817082 (confirmada no dia 14 de Julho de 2005, as 13:50 horas com ¢
‘Teposto Ricardo Toledo); a vendedora ANA CELIA STEIN ZAROLLO,
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REPRESENTADA por seu marido OSMAR ZANOLLO nos termos da o7
PROCURACAOC lavrada no dia 08 de juntho de 2003, no 2° Tabelido de

Notas da cidade de Maringd, Estado do Parana, livro nlimero 405-P, folhas
102 {confirmada no dia 14 de julho de 2005, 4s 13:40 horas com a Auxiliar
de Cartorio Micheli Louzada do Carmo} e a vendedora BRICA GOMEZ
GRANDAL, REPRESENTADA por seu maridc WAGNER RODRIGUES, nos
termos da PROCURACAO lavrada no Oficial de Registro Civil das Pesspas
Naturais e Tabelido de Notas do 29° Subdistrito — Santo Amare, na cidade
de S&o Paulo, em 09 de junho de 2605, livito 741-AX, folhas 1397140
{também confirmada com o preposto Ricarde de Teledo, acima

mencionado), cujos traslados ora exibidos ficaréic arquivados nestas notas,

no livro n. 60, folhas 064 a (66, como parte integrante desta escritura; e,
como outorgada compradora, = empresa NOVA AUGE - COMERCIO,
PARTICIPACSES E EMPREENDIMENTOS LTDA, com sede a Estrada do
Cafunda, n. 178, Tanque, Freguesia de Jacarepagud, na cidade do Rio de
Janeire, Capital do Estado do Rio de Janeiro, inscrita ne C.N.P.J. sob n.
05.332.587/0001-50, com seus aios constitutivos datado de 18 de
Pevereire de 2@52, registrados na Junta Comercial do Estade do Rio de
Janeiro sob n. 33.2.0688907-& e suas posteriores alteractes, sendo a
Gltima datada de 10 de Margo de 2003, registrada no mesmo 6rgéo sob n.
G0001319639, cujas fotochpias autenticadas ficardo arguivadas nestas
noias, na pasta propria 21 {vinte e um}, sob 6 nimero de ordem 049; neste
ato REPRESENTADA por ALVARD AUGUSTO PEDROSO DE QUEIROZ,
R.G. 3.504.665-7-SSP-SP e C.P.F. 067.170.208-40, brasileiro, separado
judiciaimente, industridrio, residente e domiciliadc & Rua Fradigque
Coutinho, n. 441, apartamento 101, Bairre Pinheires, na cidade de Sao
Paulo, Capital, como seu PROCURADOR, conforme PROCURACAD
lavrada no 23° Tabelio de Notas da cidade do Ric de Janeiro, em 17 de
Maio de 2.005, no livro n. 8J-167, folthas 107 [confirmada no dia 14 de
Julho de 2.005, as 16,00 horas com a Auxiliar de Cartério, Adélia dos
Santos Seabraj, sendo gue o trasiado ora exibido ficara arquivado nestas

notas, no livro n. 60 {sessenta), folhas 067, como parte integrante desta
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escritura; os presentes reconhecidos como os proprios, por mim,
escrevente do 1° Tabelido, consoante a documentacfo acima citada, a mim
apresentada. Entdo, pelos outorgantes VENGEDORES, me foi dito que por
forca do REGISTRO NUMERO 02, NA MATRICULA 40.758, do Oficial de
Registro de Iméveis desta comarca de Braganca Paulista, em decorréncia
de escritura de venda e compra outorgada por Luiz Aparecido Rodrigues ¢
sua esposa Marisg Isabel Pereira Rodrigues, lavrada no Oficial de Registro
Civil das Pessoas Naturais e Tabelizo de Notas da cidade de Tuiuti, deste
Estade, no livre n. 091, folhas 068, acs 02 de Abril de 1.698, pelo valor de
R$40.000,00 {quarenta mil reais) e, ainda, por forca da AVERBACAOC
NUMEROQ 08, na Jja citada matricula, que decorreu do Alvard Municipal de
UtilizacBo n. 181/2003, sao senhores e tnicos possuidores, inteiramente
livre e desembaracado de guaisquer 6nus reais, judiciais ou extrajudiciais
e mesmo de impostos e taxas, do IMOVEL URBANO localizadoe no BAIRRO
DO TANQUE DO MOINHO, nestz cidade, municipio, comarca e tnica
circunscricdo imobilidria de BRAGANCA PAULISTA, deste Estado, sitc na
AVENIDA NOSSA SENHORA DA PENHA, NUMERO 764 {(SETECENTOS E
SESSENTA E Qﬁ&fi‘Rﬂ}, constituido de UM PREDIO comercial, com
2.322.,33 m2 {dois mii, trezentos e vinte e dois virgula trinta ¢ tzés
metros guadrados] de area constrnida, edificado em UM TERRENOD
denominado pelas Prefeitura Municipal desta cidade, como sendo
AREA 02 {DOIS], com as seguintes medidas e confrontagfes: comecga no
glinhamento da Avenida Nossa Senhora da Penha, na divisa da éarea
nimero 03 {trés), de propriedade de Alfredo Rodrigues; dai em sentido
horario segue por este numa dist@ncia de 35,50 m [irinta e cinco metros ¢
cingiienia centimetros), até alcancar a divisa da area n. 01 {um}, de
propriedade de Antonio Rodrigues; dai deixa este, defiete a dircita e
confrontando com esta, segue pela linha de divisa numa distancia de
304,00 m (frezentos e quatro metros), rumo 79°40°SW, até alcancar a
divisa da Mecanica Thiene Lida; dai, deflete & direita e confrontando com
esta, segue pela cerca de arame numa distancia de 45,50 m (guarenta e

- o : 5 § 3 % IO IAT - 3 . oy
cinco metros e cinqlienta centimetros}, rumo 80°45'SW, ate alcangar a




de Leiras e Titulos
de Braganca Paulista
Dr. Fabio Mougalli - Tabelifo

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL.
| ESTADO BE SAD PAULD

g2 % : T e : Sou s T SR e 2 e}
divisa de Coplasiil Indistria e Comeércic de Pigstico Lida; dai, deflete a

direita e confrontando com esta, segiie pela cerca de arame numa
distancia de 31,00 m (trinta € um metros}, rume 03°30°NW, até alcancar
novamente a divisa da érea n. 03 {irés), de propriedade de Alfredo
Rodrigues; dai, deflete e confrontando com esta, segue pela lnha de divisa
numa distancia de 347,50 m (trezentos e guarenta e sete metros e
cinglenta centimetros), rumo 79°07 NE, até alcancar o ponto onde fiveram
inicio e findam estas medidas e confrontacdes, perfazendo uma 4rea
superficial igual a 11.391,00 m2 {onze mil, trezentos e noventa e um
metros quadrados); cadastrado na Prefeitura Municipal desta cidade, sob
. 2.00.08.47.6100.0045.00.00, com o valor venal de R$014.249.84
(novecentos e catorze mil, duzentos e quarenta e nove reais e oitenta e
guatro ceniavos; para o presenie exercicio, nos termos do carné ora
exibido, cujo valor prevalece para todos os efeitos do Decreto Estadual n.
32.635/90; que, assim sendo, VENDEM o imdvel retro descritc e
caracterizado, & outorgada COMPRADGRA, pelo prego certo e ajustado de
R$915.000,00 (NOVECENTOS E QUINZE MIL REAIS), pagos neste ato em
meeda corrente e legal do Pais, do gual ddo plena, geval ¢ irrevogavel
gquitacho, pele que CEDEM e TRANSFEREM para a pessoa aa
compradora, toda a posse, jus, agho, dominio, dirsitos e serviddes que
sobre o imdével objeto desta escritura, tinham e exerciam, obrigando-se,
ainda, por si, herdeiros e sucessores, a fazer esta venda sempre boa, firme
¢ valiosa e a responder pela eviccdo de direito, na forma da Lei. A seguir,
pela outorgada COMPRADORA, na forms como vem representada, me foi
dito qgue aceita esta escritura em todos 03 seus expressos {ermsos,
dispensando expressamente a apresentacfo das certidbes de gue trata a
Lei Federal n. 7.433/85, & excecho da certiddc de propriedade, com
NEGATIVAS de 6nus ¢ alienacles, gue apresentads, fica arguivada nestas
notas, na pasta prépria n. 20 (vinte], sob o n. de ordem 188. O imposto de
transmissio, devido & Prefeitura Municipal desta cidade, no valor de
R$18.300,00 {dezoito mil ¢ trezentos reais), fol recolhido nesta data, na

, 3 = i e oy 31T i i
agéncia 15%3-7 do Banco Bradesco S/A, conforme guia autenticada
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mecanicamente, que ficara arquivada nestas notas, na pasta propria. Pelos
ottorgantes VENDEDORES, me foi deciarado expressamente £ sob as
penas da lei civil e criminal: a) que tendo em visia os termos da Lei
8.212/91 e Decreto 3.048/99, j4 com as modificacdes determinadas pelo
Decreto 3.265/99, nfo se encontram enquadrados, nem eguiparados &
cmpresa, nem em qualquer oufra norma da referida legislacio, gue os
coloque como sujeitos a apresentacdo de comprovantes de inexisténcia de
débitos com o Instituto Nacional do Seguro Social — INSS e Receita Federal
€ exigivel para a pratica do presente ato; e b} que até a presente data, nao
existe conira eles qualquer agio real ou pessoal reipersecutoria que possa,
de qualquer forma, atingir o imdvel objeto da presente escritura, tudo para
os fins previstos na Lel 7.433/85, regulamentada pelo Decreto-lei n.

93.240/86. Pelas partes contratantes, me foi dito que os v

o §gﬂ§5§ﬁ' oS 88
responsabilizam solidariamente até a presente data, por eventuais débitoes

de umpostos e taxas incidentes sobre o imdvel ora alienado e, desde ja
auforizam i@dé‘s as averbacbes ¢ regisiros gque se tornem nNecessarios, a
qualquer tituls, inclusive ¢ notadamente a corregic do 6rgio expedidor
do R.G. da vendedora Ansa Celina Stein Zanollo. EMITIDA DOL E, por
assim terem convencionado, me pediram e eu lhes lavrei esta escritura
gue, depois de lida em voz alta ¢ achada em tudo conforme, aceitaram,
cutorgaram e assinam, Valore devidos pela pratica deste ato: ao Tabelifo
R$2.114,06, & Secretaria da Fazenda R$600,84, & Previdéncia R$445,07,
ao Sinoreg R$111,27, ac Tribunal de Justica RF111,27, a Santa Casa
R$21,14, total R$3.403,65. Eu, JOSE CAMILO DE OLIVEIRA, escrevente,
a digitei. E eu, FABIO NOUGALLI, 1° Tabelifo de Notas, a subscrevi.
{Assinados] SUSSUMU KONISHIL PAULINA SHIGUEEOC KONISHI. ABEL
DA ﬁﬂNﬁEfCAﬁ MARQUES. OSMAR ZANCLLO. OSWALDO SHIGUETO
TAMURA. EMILIA GAMA TAMURA. ALBING MASATOSHI FUGIL
WAGNER RODRIGUES. ALVARC AUGUSTO PEDROSC DE QUEIROZ.
FABIO NOUGALLI {Selos recolhidos por verbaj. NADA MAIS. Trasladada

erm aio sucesszm Euy, /\/\a &&W@/\/\__\
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/ M — 40,758 — EDIFICACAQG — Braganga Paulista, 11de julho de 2005. Conforme
constantes em requerimento datado e assinado, acompanhado de demais papéis,
f’%;ﬁa.,. arquivados junto a este Servigo Registral, tudo devidamente protocolado
847, em 1°. de julho de 2005, é esta para ficar constando que no terrend
i descrito, foi edificado UM PREDIO comercial, que receben o nimero 764, da a-
S Penha, com 2.322,33m2 (dois mil, trezentos e vinte e dois
etros quadrades) de drea construida, conforme prova o Alvara
. @?’}m;é@ pela Prefeitura Municipal desta cidade,
Sz‘};ﬁé‘} referida obra regularizada junto 2 Previdéncia SoséaL
a de débito n° 021252005-21026030, emitida via Internet, ¢
?;a%a para efzito de céleulo dos emolumentos: R$2.138.773 {} 3
{dois nulthdes, cento ¢ trinfa ¢ ¢ ‘if{{} mil, ;‘{immms e setenta ¢ trés reais e frés cenfavos).
Valor devido pela pratica ﬁ“f@a ato: ao/Oficial: R$1.162,74; ao Estado: R$330,47; 20 I-
pesp: R3244.79. ao ‘;mm “255’3 d0 Trbunal de Justica: R$61,20 - total
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R$1.860,40. By, " ~ (e -is¢n José Rodrigues Costa), Escrevente, a digi-
tei. O Substituto do *’}*‘%czcz § {Edmilson Rodrigues Bueno).-

CIVIL - Braganca Paulista, 11 de
requerimento datado e u%nmdm acom-
5 ?"'?{) ?mm@m 3, desta matricula, € es-
i Tels RIGUES, contraiu matrimo-
nio com BRICA { "}“ﬁ?ﬁ {} ‘a IDAL, pelo E:i;‘-z‘iéﬁ‘ﬁﬁ é comunhdo parcial de bens, e, data

jutho de 2005, Conforme elemes
nanhado de {iﬁ%; gwmm que ¢ éﬂza*“ﬁ origem a av

ta parg %m;i"

de 06 w setembro de 2003, continuando a usar 0s mesmos nomes, Yalor e’x}gisf pefd pra |
tica desle ato: ao Gliciak i%.f?éi,fé’i; ao Fsiado: R$2,36; ao lpesp: E;i‘::% ;Sf ' G0, “%gmrcg.f
R30,44; ao Tribunal de Justiga: R80,44 - tolal: E‘ff%’%.'% 30, B, s o™ ;"“'-i‘ At fﬂs‘ ‘*{f}‘ clson
Tosé Rodrigues Cost s}_ _,E:,s rovente, a digitei. O Substituto do Oficial, — i r ’*ié} i
{Edmilson Rodrigues Bueno).- e wami i‘j‘" ol E

AY.5 / M — 40,758 — IDENTIFICACAQ - Braganga Paulista, 11 de julbo de 2{;{}3, Con-

forine ¢ ‘iamsﬂmm consiantes em requerimento datado e assinado, acompanhado de demais
papéis, que deram origem & averbagfo ninero 3, desta matricula, € esta para dar por com-
g}igéa a 6‘&5%3%%‘2&@‘&@ de ERICA GC f“«uif;‘”‘ £ ?’: ANDAL, muther do r(}prieﬁrm Wagner Ro-
’ a averbaglio nimero 4, que'se apresent ta brasileira, comerciante, g}{}ﬂf}{éma
niidade {BG fl?\msm?f o 23.631.853-6-88P ~§> , & inscrita no CPF/MF sob
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ntmero 184.650.848/74. Va 'fn{‘éiw ido pela pratica deste ato: ao Oficial: R$8,31; ao Lsta-
Ao ?Zi%ii_?{*s a0 1 ; ' ‘j Sinoreg; _gi’;%,f%ﬁ ao Tribunal de Justica: R$0,44 - total:
% § (Nels sott José Rodrigues Costa), Escrevente, a digitei.
o HU A /(Bdmilson Rodrigues Bueno).-
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2.85{M — 40,758 — YVENDA E COMPRA — Braganca Paulista, 08 de 2agosto de 2005, Confor-
me elementos constantes da escritura piblica, datada de 15 de jutho de 2005, lavrada no 19. Tabeli-
&0 de notas local, livio 949, folhas 263, acompanhada de demais documentos, os quais ficam arqui-
mﬁ:;; i cﬁ*’a‘&ewan’éa, tudo devidamente protocclado sob ndmero 139.028, em data de 18 de julho
de kau, & este para ficar constando que 0s proprietdrios SUSSUMU KONISHI e sua muther PAULINA
SHIGUEKC KONISHI, ABEL DA CONCEICAO MARQUES e sua muther LEOCADIA LARANGEIRO MAR-
f’“j TG, OSMAR ZANOLLO e sua mulher ANA CELINA STEIN ZANOLLO, OSWALDO SHIGUETO TAMU-
HA ¢ sua muther EMILIA GAMA TAMURA, ALBINO MASATOSHI FUGII e WAGNER RODRIGUES e sua
r‘u{‘xe. ERICA GOMEZ GRANDAL, estando no ato a vendedora Leocddia Larangeiro Marques, repre-
sentada por seu marido Abel da Conceiciio Marques, nos termes da procuragdo lavrada no Oficial de
Registro Civil do 29° Subdistrito, Santo Amaro, livro 741-AX, folhas 81; a vendedora Ana Célia Stein
“;‘w’k} represeniada por seu matido Osmar Zanollo, nos termos da procuragao lavrada no 29, Tabe-
iho de notas de Maringa, Estado do Parand, livro 465-P, folhas 102 e a vendedora Erica Gomez
Grandal, representada por seu marido Wagner Rodrigues, nos termos da procuragdo lavrada no Oft-
Cial de Registro Civil do 289, Subdistrito Santo Amarg, livio 751-AX folhas 139, transmitiram por ven-
da, O TMOVEL obieto desta matricula, a empresa NOVA AUGE ~ COMERCIO, PARTICIPACOES E
E Mmﬁ&ﬁ?&ﬁi%ﬁ“& TOS LTDRA, com sede na estrada do Cafundd, nimero 178, Tanque, Freguesia de
Ja '”*z{—:ghaua, na cidade do Rio de Janeiro, inscrita no CNPI/MF sob namero05.332.587/50, no ato
fzgoimente represeniada por Avaro Adgd o Pedroso de Qusiroz, portador do RG ntmero 3.504.669-
7/558/SP e inscrito no CPF/MF sob numero 0567.170.208/49, nos termos da procuracdo favrada no
730, TabeliZo de notas da cicade do Rio de Janeiro, em 17 de maio de 2005, livro S1-167, folhas 107,
p olo valor de R$915.000,00 (novecentos e quinze mit reais). Valor venal (exerf’rie 2005):
R$014.249,84 (nwe{.entos e guatorze mil, duzentos e quarenta e nove reais e oiterta e qualro cen-
m‘sm} Valor devido pela prétice deste ato: ao Oficial: R$1,431,34; ao Estado: R$406,80; ao Ipesp:
R$301,345 foGinoreg: R$75,33; ao Tribunal de Justiga: R$7533 — Total: R$2.290,13. By,

| ,/ ~ ., {Celso Luis Teixeira Lugif) Escrevente, o digitei. O Ofi czaiﬁ— Sa e o o ‘
/{{/ i Buss fﬂ _ elts . _
74 , TOFICIAL DE REGISTRO DE IMOVEIS
Comarca de Braganca Paulista - S.P.
SERGI( BUSSO
OFICIAL
/ CERTIDAO
st eertiddo, corpesta por i £ 4 pdgina (s), é expedida por pro—

cesso reprogrdfico, de acerdo com o artigo 19, § 1% da Lei n”
6.615/73 e itern 1411, Capitado XX, das Normas de Servigo da E.
Correpedoria Geral da Justica, A presente certidido ostenia prato
de validade de 30 dius, para efeitos exclusivamente Notariais. O
referido é verdade e dou fé.
Braganga Paulista,
Emolumentos: R§25.41
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